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Hala sportowa w Szczepanowie(str. 10–11)
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W zeszłym roku grupa kabaretowa 
Sprawa Drugorzędna obchodziła 10-le-
cie istnienia. Jubileuszowy koncert zor-
ganizowała w spektakularny sposób. 
Była to znakomita okazja do podsu-
mowania dotychczasowej działalności. 

Str. 12

Bank Spółdzielczy w Brzesku, założony 
został 24 lutego 1874 roku. Jest jed-
nym z dziesięciu najstarszych banków 
w Polsce, a przez 150 lat był świadkiem 
burzliwej historii i motorem rozwoju 
lokalnej społeczności.

Str. 33

Mokrzyska po raz dwudziesty gościły 
uczestników tradycyjnego Szacho-
wego Memoriału Stanisława Migda-
ła, organizowanego przez Sołectwo 
Mokrzyska, Urząd Miejski, Miejski 
Ośrodek Kultury oraz rodzinę patro-
na zawodów.
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… na budowę ponad 2-kilometrowego odcinka sieci 
kanalizacyjnej wraz z pompownią ścieków w Jasieniu. 
Dotacja została przyznana przez Zarząd Wojewódz-
twa Małopolskiego w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich 2014-2020. 

Część prac związanych z tą inwestycją zostało 
wykonanych jeszcze przed końcem ubiegłego roku. Po dokończeniu zada-
nia do nowej sieci przyłączą się aż 54 gospodarstwa domowe. Budowany 
odcinek ciągnąć się będzie na długości 2 240 metrów, a pobiegnie wzdłuż 
ulic Księdza Mazurkiewicza i Strażackiej. 

Wartość zaplanowanych prac szacowana jest w wysokości 4 088 457 
złotych. Dofinansowanie z PROW wynosi 2 666 400 złotych, Gmina Brzesko 
przeznaczy na to zadanie 1 422 057 złotych ze środków własnych. Plan prac 
zakłada odbudowanie prawie w całości obu dróg, nie tylko w miejscach, 
w których będą one prowadzone. MT

Budowa kanalizacji
Urząd Miejski w Brzesku nie zwalnia tempa w pozyskiwaniu 
zewnętrznych funduszy na realizację gminnych inwestycji. 
Właśnie otrzymał dofinansowanie w wysokości 2  666  400 
złotych…

Pieniądze z RFRD
Jeszcze wiosną bieżącego roku rozpoczną się w gminie 
Brzesko kolejne dwie inwestycje, na które Urząd Miejski 
pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Niemal równolegle ruszą prace związane z remontem 
mostu na ulicy Browarnej oraz rozbudową gminnej drogi 
na osiedlu Uroczym w Porębie Spytkowskiej. 

Województwo Małopolskie ogłosiło ósmą edycję konkur-
su „Małopolska Wieś”. Głównym założeniem konkursu jest 
wyróżnienie sołectw aktywnie działających na rzecz pod-
niesienia atrakcyjności małopolskiej wsi i poprawy jakości 
życia jej mieszkańców.

Sołectwa na START

Do podpisania umów dotyczą-
cych dofinansowania obu tych 
zadań doszło 26 lutego w Tarno-
wie. Dokumenty parafowali woje-
woda małopolski Krzysztof Klęczar 
oraz burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha. 

Most na Uszwicy
Całkowity koszt tej inwestycji zo-
stał oszacowany w wysokości 
896  295,90 złotych. Dofinansowa-
nie z RFRD wynosi 385 647 złotych. 
Ponad pół miliona złotych (do-
kładnie 510 648,90 zł) to środki wła-
sne gminy Brzesko. Długość mostu 
na ulicy Browarnej to 30 metrów. 
Jego remont polegać będzie nie 
tylko na wymianie nawierzch-
ni asfaltowej na tym odcinku, ale 
w głównej mierze na przebudowie 
konstrukcji obiektu. Będzie to swe-
go rodzaju dopełnienie moderni-
zacji ulicy Browarnej zrealizowane 
w zeszłym roku w ramach zadań 

realizowanych przy dofinansowa-
niu z tzw. Polskiego Ładu. 

Poza wspomnianą wymia-
ną nawierzchni jezdni w harmo-
nogramie prac ujęte są między 
innymi usunięcie starych drzew 
i pni na skarpach w najbliższym 
sąsiedztwie mostu (skarpy zosta-
ną uzupełnione i umocnione), wy-
miana hydroizolacji i chodników. 
Przede wszystkim wzmocniona 
zostanie konstrukcja samego 
mostu. W ciągu pół roku poprawi 
się jakość przejazdu, bezpieczeń-
stwo oraz wizerunek nie tylko sa-
mego mostu, ale i jego otoczenia. 
Remont mostu zostanie zakoń-
czony w listopadzie tego roku.

Osiedle Urocze 
Rozbudowa drogi w Porębie Spyt-
kowskiej obejmuje odcinek o dłu-
gości około 100 metrów. Wartość 
inwestycji wynosi 440 807 zł, z cze-
go dofinansowanie z RFRD wynosi 
220 403 zł, a środki własne gminy 
Brzesko – 20 000 zł. Odcinek, które-
go zadanie dotyczy, to połączenie 
z wyremontowaną w zeszłym roku 
drogą wiodącą do miejscowego 
cmentarza. Finał prac nastąpić 
ma w lutym roku następnego. SH

Konkurs organizowany jest 
w trzech kategoriach: Najpiękniej-
sza Małopolska Wieś, Nowator-
ska Małopolska Wieś i Małopolska 
Wieś w Sieci. 

Przedmiotem oceny w dwóch 
pierwszych kategoriach będą ini-
cjatywy lokalne, zrealizowane w so-
łectwach na terenie województwa 
małopolskiego od 2019 roku, a w ka-
tegorii Małopolska Wieś w Sieci, pro-
wadzenie strony internetowej so-
łectwa, istniejącej co najmniej 
od 2023 roku i nadal funkcjonującej. 

Zgłoszenia przyjmowane 
są do 13 marca br. 

Warto przypomnieć, 
że w ostatnich czterech 
latach sołectwa z gminy 
Brzesko dwukrotnie znaj-
dowały się w gronie lau-
reatów honorowanych 
nagrodami finansowymi. 
W 2021 roku Bucze star-

tujące w kategorii „Nowatorska 
Małopolska Wieś” otrzymało na-
grodę w wysokości 10 tysięcy zło-
tych, które zostały przeznaczone 
na remont miejscowego Domu 
Ludowego. W 2023 roku Mokrzy-
ska zgłosiły się do konkursu w ka-
tegorii „Najpiękniejsza Małopolska 
Wieś”. Otrzymały nagrodę w wy-
sokości 40 tysięcy złotych, które 
stanowiły znaczną część kosztów 
modernizacji instalacji c.o. w bu-
dynku Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. KS
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Przygotowania do tegorocznego fi-
nału rozpoczęły się jeszcze w grudniu 
ubiegłego roku. Był to czas poświę-
cony na konsultacje z Ogólnopolskim 
Sztabem WOŚP i dopinanie wszelkich 
spraw organizacyjnych. Sama reje-
stracja wolontariuszy (a chętnych, 
jak zwykle, było więcej, niż ustalony 
limit) wymaga szeregu procedur. 
Oczywiście wszyscy kwestujący są 
wcześniej odpowiednio przeszkoleni. 
Tylko wtajemniczeni wiedzą, że aby 
w sam dzień finału wszystko prze-
biegało bez zakłóceń, każdy szcze-
gół musi być dopracowany przez 
organizatorów. A tymi organizato-
rami w tym roku były Miejski Ośro-
dek Kultury w Brzesku oraz Urząd 
Miejski. Obie instytucje wspierane 
były przez firmę Zdrowo i Kolorowo, 

Restaurację Rzym i Pizzerię Sopra-
no, które między innymi zadbały 
o posiłki dla wolontariuszy. Nad bez-
pieczeństwem wszystkich uczestni-
ków wydarzenia czuwali przedsta-
wiciele służb mundurowych. Brzescy 
policjanci oraz strażacy (zawodow-
cy i ochotnicy) prowadzili też szereg 
zajęć profilaktycznych, między inny-
mi ucząc udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej. 

O oprawę artystyczną wydarze-
nia zadbały Fabryka Uniesień, Kra-
kowiacy Ziemi Brzeskiej oraz zespół 
muzyczny Beauty Plate wraz z liczną 
ekipą techniczną. 

Przez całą niedzielę wpływające 
na konto WOŚP pieniądze liczyli (jako 
wolontariusze) pracownicy współ-
pracującego z Urzędem Miejskim 

od lat Krakowskiego Banku Spół-
dzielczego – Justyna, Małgosia, 
Bartek i Mariusz. W tej odpowie-
dzialnej pracy kroku dotrzymywali 
im pracownicy MOK-u. Podana we 
wstępie kwota zebrana podczas 
brzeskiego finału WOŚP może jesz-
cze ulec zmianie, bowiem nadal nie 
jest znana szacowana przez bank 
wartość obcej waluty i precjozów.

WOLONTARIUSZE
Od wczesnego niedzielnego poran-
ka do godzin wieczornych po uli-
cach miasta i gminy Brzesko krążyło 
93 wolontariuszek i wolontariuszy 
podzielonych na dwie „zmiany”. 
Krótką przerwę zrobili sobie tylko 
na kilkanaście minut, by wspólnie 

zatańczyć poloneza, który zaka-
markami i głównym hallem RCK-B 
poprowadzili Krakowiacy Ziemi 
Brzeskiej. W charakterystycznych 
puszkach WOŚP w Brzesku zebrano 
łącznie 89 092,15 zł (średnio 957,98 
zł na jedną puszkę). Rekordzist-
ką została Ola z brzeskiego Liceum 
Ogólnokształcącego, której puszka 
wypełniła się kwotą 3 193,34 zł. Tuż 
za nią uplasowała się jej szkolna ko-
leżanka Maja z wynikiem 2 700,66 zł. 
Trzecie miejsce w tej nieoficjalnej 
klasyfikacji zajął Bartek ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Brzesku, któ-
ry uzbierał 2  593,25 zł. W sumie aż 
w dziewięciu puszkach przekroczo-
na została suma 2 tysięcy złotych. 
Nad dwiema skarbonkami warto na 
chwilę się zatrzymać, bo w wolonta-
riat aktywnie włączyli się w tym roku 
właściciele dwóch lokali gastrono-
micznych. W Restauracji Rzym 
zorganizowany został muzyczny 
koncert, a jego uczestnicy przeka-
zywali swoje datki do jednej wspól-
nej puszki, w których zebrano łącz-
nie 1  936,85 zł. Podobnym tropem 
poszli przedstawiciele firmy Zdrowo 
i Kolorowo, którzy również zaanga-
żowali w akcję swoich przyjaciół (ra-
zem zebrali 1 513,98 zł), a wszystkim 
brzeskim wolontariuszom zapewnili 
ciepły, darmowy poczęstunek. 

LICYTACJE
Imponującym wynikiem zakoń-
czyły się także licytacje na Allegro. 
Pod młotek poszły między innymi 
cztery z dziesięciu złotych serdu-
szek wykonanych w firmie Time-
less Biżuteria i Zegarki Andrzeja 
Mellera, według projektu opraco-
wanego przez grafików Miejskie-
go Ośrodka Kultury. Dwa z nich 
trafiły poza granice naszej gminy 
Jedno do Grzegorza z Gliwic za 
2 050,99 zł, a drugie do Wojciecha 
z Rynarzewa (województwo kujaw-
sko-pomorskie) za 1  225 złotych. 

Brzeski Finał WOŚP – absolutny rekord!!!
Tegoroczny Brzeski Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zakończył się niewyobrażalnym wcześniej sukcesem 
finansowym. Według stanu na 29 stycznia br. zebraliśmy 164 566,64 złotych. Dotychczasowy rekord z 2020 roku został 
poprawiony o ponad 40 tysięcy.

Wśród wolontariuszy (w tym roku było ich 93) tradycyjnie przeważali przedstawiciele młodszych pokoleń.

Państwo Halina i Michał Mrówkowie (na zdjęciu z wnukami) uczestniczą w każ-
dej akcji charytatywnej.

Stefan Drużkowski właśnie wylicytował jubileuszowe 25. złote serduszko do swo-
jej bogatej kolekcji. 
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Pozostałe dwa z tej puli wylicyto-
wali nasi rodacy – Mieszko Musiał 
(2 075 zł) oraz Erwin Łoboda (1 505 
zł). Inne przedmioty oferowane 
przez Brzeski Sztab WOŚP powę-
drowały w wiele odległych zakąt-
ków naszego kraju – między innymi 
do Krasnegostawu, Warszawy i nad 
morze. Łącznie za pośrednictwem 
Allegro uzbieraliśmy 11 811,49 zł.

Już w dniu finału (28 stycznia br.) 
w sali audytoryjnej prowadzona była, 
poprzedzająca muzyczny koncert, 
aukcja stacjonarna, podczas której 
nowych nabywców zyskały między 
innymi kolejne cztery złote serdusz-
ka. Wylicytowali je znani stali bywal-
cy brzeskich finałów WOŚP. Edmund 
Leś przeznaczył na ten cel 3 tysiące 
złotych, państwo Halina i Michał 

Mrówkowie na konto Orkiestry prze-
kazali w związku z tym 2 100 zł, hojno-
ścią wykazali się też Piotr Kowalczyk 
(1  900 zł) oraz Stefan Drużkowski 
(1 700 zł). Ostatni z tych panów to ab-
solutny rekordzista, jeśli chodzi o licz-
bę posiadanych brzeskich złotych 
serduszek. W trakcie 26 finałów orga-
nizowanych w naszym mieście fina-
łów, wylicytował ich aż 25. Tylko raz, 

w zeszłym roku, z przyczyn zdrowot-
nych, nie mógł uczestniczyć w tym 
wspaniałym wydarzeniu. 

Wynik stacjonarnej licytacji był 
nieco wyższy, niż tej prowadzonej 
w internecie. W RCK-B tylko w ten 
sposób konto Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy wzbogaciło się 
o kwotę 13 620 zł.

DARCZYŃCY
O to, by nie zabrakło przedmiotów na 
licytacje zadbali nasi darczyńcy: Sa-
lon Redukcji Defektów Skórnych RDS, 
Joanna Staszczyk, Timeless Biżuteria 
Zegarki, Meble Brożek, Tomasz Jan 
Latocha Burmistrz Brzeska, Papilo 
artykuły szkolne i biurowe, Kawiarnia 
Kawowe Love Brzesko, F.U. JUSTA-
-Reh, Bonne Sante Brzesko – Gabi-
nety Dietetyczne, Pasieka U Żółtego, 
Studio Figura Brzesko, Xtreme Fitness 
Brzesko, Izabela Piorun, Szydełkowy ” 
Bzik”, Manufaktura Blasku Car Deta-
iling, Giganci Programowania, Inver-
sja Sylwetki, JAWOR Usługi Remon-
towo-Budowlane, Seweryn Kozub, 
Sabina Jakubowska oraz trzyletnia 
Mia z Londynu. KW, WP (fot. Krzysz-
tof „Flesz” Wasyłek)

Zespół muzyczny Beauty Plate w gronie najwierniejszych fanów tuż po koncercie. 

WYNIKI FINANSOWE 
BRZESKIEGO FINAŁU WOŚP
Kwesta uliczna – 89 092,15 zł
Licytacje stacjonarne – 13 620,00 zł
Licytacje na Allegro – 11 811,49 zł
Eskarbonka – 50 043,00 zł
RAZEM – 164 566,64 zł
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Okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej 
w Brzesku 

Nr Zasięg Liczba 
mandatów

1 Brzesko: Aleja Solidarności, Biznesowa, Diamento-
wa, Kryształowa, Ogrodowa, Perłowa, Platynowa, 
Przy Rondzie, Rubinowa, Szafirowa, Złota, Tadeusza 
Kościuszki nieparzyste od nr 53 do końca i parzyste 
od nr 64 do końca, Browarna, Barona Jana Götza, 
Adama Mickiewicza nieparzyste od nr 29 do końca 
i parzyste od nr 58 do końca, Plac Kupiecki, Pomia-
nowska, Robotnicza, Wesoła, Osiedle Władysława 
Jagiełły, Barokowa, Boczna, Świętego Brata Alberta 
numery parzyste, Chmielna, Czarnowiejska niepa-
rzyste od nr 25 do końca i parzyste od nr 42 do koń-
ca, Elektryczna, Artura Grottgera, Jana Pawła II, Ja-
sna, Jodłowska, Jana Kochanowskiego, Konstytucji 
3 Maja, Wojciecha Kossaka, Kosynierów, Kopaliny, 
Królowej Jadwigi, Lawendowa, Leśna, Letnia, Łąko-
wa, Jacka Malczewskiego, Piaskowa, Piwna, Polna, 
Poprzeczna, Mikołaja Reja, Spacerowa, Topolowa, 
Wiejska, Wiosenna, Stanisława Wyspiańskiego, Za-
cisze, Zagłoby.

5

2 Brzesko: Armii Andersa, Błękitna, Bohaterów We-
sterplatte, Świętego Brata Alberta numery niepa-
rzyste, Brzezowiecka, Profesora dr. Franciszka Buja-
ka, Ciepła, Czarnowiejska nieparzyste od nr 1 do nr 
23 i parzyste od nr 2 do nr 40, Garbarska, Granito-
wa, Jaśminowa , Kwiatowa, Legionów Piłsudskiego, 
Makowa, Gen. Leopolda Okulickiego, Partyzantów, 
Powstańców Warszawy, Przemysłowa, Różana, Ge-
nerała Władysława Sikorskiego, Słoneczna, Ludwi-
ka Solskiego, Spokojna, Starowiejska, Towarowa, 
Wojska Polskiego, Wrzosowa, Zamknięta, Bagienna, 
Cichy Kącik, Dworcowa, Gajowa, Głucha, Jesien-
na, Kalinowa, Hugona Kołłątaja, Mikołaja Kopernika, 
Łączyska, Młyńska, Mokra, Na Górkach, Odrodzenia, 
Oświecenia, Parcelowa, Księdza Stanisława Pęka-
ły, Rzemieślnicza, Słotwińska, Stawowa, Szczepa-
nowska, Wakacyjna, Wodna, Wyspowa, Za Lasem, 
11 Listopada, 19 Stycznia, Adama Asnyka, Cicha, 
Fryderyka Chopina, Długa, Bartosza Głowackiego, 
Grunwaldzka, Władysława Jagiełły, Berka Joselewi-
cza, Tadeusza Kościuszki nieparzyste od nr 1 do nr 51 
i parzyste od nr 2 do nr 62, Kręta, Krótka, Jana Ma-
tejki, Adama Mickiewicza nieparzyste od nr 1 do nr 27 
i parzyste od nr 2 do nr 56, Miła, Heleny Modrzejew-
skiej, Ignacego Mościckiego, Nowa, Osiedlowa, Ka-
zimierza Wielkiego, Plac św. Jakuba, Plac Targowy, 
Zwycięstwa, Żwirki i Wigury, Rynek, Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Pod Sadem, Aleksandra Puszkina, Hen-
ryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego, Jana So-
bieskiego, Spółdzielcza, Szarych Szeregów, Targowa, 
Uczestników Ruchu Oporu, Wąska, Widok, Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, Wyzwolenia, Zakątek, Zie-
lona, Brzegowa, Cegielniana, Bronisława Czecha, 
Bolesława Chrobrego, Janusza Kusocińskiego, Wła-
dysława Łokietka, Heleny Marusarzówny, Mieszka I, 
Okocimska, Piastowska, Rzeźnicza, Świerkowa, Bole-
sława Śmiałego

5

3 Jadowniki, Okocim, Poręba Spytkowska. 5

4 Bucze, Jasień, Mokrzyska, Sterkowiec, Szczepanów, 
Wokowice. 

6

Przed wyborami
7 kwietnia w całym kraju odbędą się wybory samorządowe, 
w których mieszkańcy wybiorą prezydentów miast, burmi-
strzów i wójtów oraz radnych gminnych, powiatowych i wo-
jewódzkich.

12 lutego upłynął termin zgłaszania komitetów wyborczych, które wystartują 
w tegorocznych wyborach. 31 zarejestrowano w powiecie brzeskim. 5 spo-
śród nich swoje siedziby ma na terenie gminy Brzesko. KWW Nowa Wspól-
nota w Buczu, KWW Brzesko Odnowa w Porębie Spytkowskiej, KWW Powiat 
Brzeski oraz KWW Wspólnota Samorządowa Powiatu Brzeskiego w Jadowni-
kach, a KWW Aktywne Brzesko w Brzesku. 

Teoretycznie w wyborach do brzeskiej rady Miejskiej oraz na stanowi-
sko burmistrza swoich kandydatów może wystawić także 10 ogólnopolskich 
komitetów wyborczych. 5 z nich ma siedzibę w Warszawie. Pozostałe jako 
swoje siedziby podały Gdynię, Proszowice, Lubin, Tarnowo Podgórne i Czo-
snów. Ta ostatnia miejscowość to mała, licząca około 600 mieszkańców, 
wioska położona w województwie mazowieckim. Przenieśmy się jednak na 
własne podwórko i prześledźmy, jakie zasady związane z podziałem man-
datów obowiązują w województwie małopolskim. 

Sejmik Województwo Małopolskiego
Brzesko należy do 5. okręgu wyborczego obejmującego powiaty bocheń-
ski, brzeski, dąbrowski, tarnowski i miasto Tarnów. Z tego okręgu manda-
ty otrzyma 7 kandydatów. Sejmik Województwa Małopolskiego składać się 
będzie z 39 radnych. 

Rada Powiatu Brzeskiego 
W Radzie Powiatu Brzeskiego zasiądzie, tak jak do tej pory, 21 radnych, spo-
śród których 8 reprezentować będzie gminę Brzesko. 3 mandaty zarezerwo-
wano dla kandydatów ubiegających się o nie w gminie Dębno, 4 dla kan-
dydatów z gmin Borzęcin i Szczurowa, a 6 dla kandydatów z gmin Czchów, 
Gnojnik i Iwkowa. 

Rada Miejska w Brzesku
W gminie Brzesko utworzono 4 okręgi, w których mieszkańcy wybierać będą 
radnych na kolejną kadencję. Na kandydatów z samego Brzeska czeka 
10 mandatów, po 5 na każdy z dwóch miejskich okręgów. Mieszkańcy Ja-
downik, Okocimia i Poręby Spytkowskiej wybiorą 5 radnych, 6 mandatów 
otrzymają kandydaci startujący w okręgu obejmującym swoim zasięgiem 
Bucze, Jasień, Mokrzyska, Sterkowiec, Szczepanów i Wokowice. Teoretycznie 
każda miejscowość może mieć przynajmniej jednego kandydata w nowym 
składzie Rady Miejskiej. 

Komitety wyborcze z terenu gminy Brzesko 

Komitet Pełnomocnik 
wyborczy

Pełnomocnik 
finansowy

KWW Nowa Wspólnota Daniel Szczupał Magdalena Dadej

KWW Brzesko Odnowa Adrian Zaleśny Anna Sambor

KWW Powiat Brzeski Anna Podobińska Dominika Zamęta

KWW Wspólnota 
Samorządowa Powiatu 
Brzeskiego

Piotr Jemioło Maciej Świerczek

KWW Aktywne Brzesko Janusz Migda Jadwiga Migda
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do 4 marca 
(do 1600) 

Utworzenie obwodów głosowania w zakładach leczniczych.

Zgłaszanie list kandydatów na radnych do Rady Miejskiej, Rady Powiatu i Sejmiku 
Województwa Małopolskiego. 

do 8 marca Podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o nume-
rach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wy-
borczych, w tym o lokalach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnospraw-
nych, a także o możliwości głosowania korespondencyjnego i głosowania przez 
pełnomocnika.

Zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych.

do 14 marca Zgłaszanie gminnej komisji wyborczej kandydatów na burmistrza Brzeska.

do 18 marca Powołanie obwodowych komisji wyborczych.

do 25 marca Podanie do publicznej wiadomości, w drodze rozplakatowania obwieszczeń: a) te-
rytorialnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na rad-
nych, b) gminnych komisji wyborczych o zarejestrowanych kandydatach na wój-
tów, burmistrzów, prezydentów miast.

Zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełno-
sprawnych, w tym za pomocą nakładek na karty do głosowania sporządzonych 
w alfabecie Braille’a, oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania koń-
czą 60 lat. 

Zgłaszanie zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu 
wyborczego lub bezpłatnego transportu powrotnego przez wyborców niepełno-
sprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 
lat, w gminie, w której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.

do 28 marca Podanie do publicznej wiadomości informacji o organizacji w gminie Brzesko, w dniu 
wyborów, bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego, o którym mowa w art. 
37f § 1 Kodeksu wyborczego.

do 29 marca Składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wy-
borców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania kończą 60 lat.

do 4 kwietnia Poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóź-
niej w dniu głosowania kończą 60 lat, którzy zgłosili zamiar skorzystania z prawa 
do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego, o godzinie transportu w dniu 
głosowania.

5 kwietnia Godzina 2400 – zakończenie kampanii wyborczej.

7 kwietnia 700 – 2100 – głosowanie.

W XXI wieku w gminie Brzesko notujemy nie-
znaczny, ale jednak systematyczny wzrost 
wyborczej frekwencji. Najlepszy wynik w tym 
zakresie padł w 2018 roku, kiedy to po raz 
pierwszy został przekroczony próg 50 pro-
cent. Z dołączonej do tekstu tabelki jasno wy-
nika, że liczba głosujących w drugiej turze jest 
niższa od tej z wyborów w pierwszym terminie. 
To w pewnym sensie zrozumiałe. W drugich 
turach wybiera się już tylko burmistrza, a kan-
dydatów jest dwóch. Głosują więc przede 
wszystkim ich sympatycy. O ile jednak w wy-
borach 2002 i 2014 roku różnica między obie-
ma turami wynosiła ponad dziesięć procent, 
to w 2018 roku spłaszczyła się już tylko do nie-
całych pięciu. A to oznacza, że coraz więcej 
mieszkańców gminy Brzesko świadomie i ak-
tywnie uczestniczy w życiu społecznym. Za-
chęcamy zatem wszystkich, aby 7 kwietnia 
padł u nas nowy rekord frekwencyjny. Przy-
pominamy, że w ostatnich wyborach parla-
mentarnych w gminie Brzesko głosy oddało 
71,13 procent uprawnionych. (red.) 

Kalendarz wyborczy
Komitety wyborcze należało zgłosić do 12 lutego. Dziesięć dni później upłynął termin 
zgłaszania kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych. Powoła-
nie tych komisji nastąpi 27 lutego. Poniżej podajemy kolejne ważne terminy w tego-
rocznym kalendarzu wyborczym. 

Obywatelski 
obowiązek
Ważnym składnikiem statystyk doty-
czących wyborów są dane o frekwen-
cji, która wskazuje o poziomie świa-
domości politycznej społeczeństwa. 
Udział w głosowaniu to z jednej strony 
obywatelski obowiązek, ale przede 
wszystkim możliwość decydowania 
o losach swoich małych ojczyzn. 

Frekwencja 2002-2018
Rok I tura II tura

2002 44,14 30,48

2006 44,21

2010 47.43

2014 46,67 34,99

2018 54,93 50,07

Kto może głosować? 
Wybory samorządowe są powszech-
ne, równe, bezpośrednie i odbywają 
się w głosowaniu tajnym. Uczestniczyć 
w nich mogą tylko pełnoletni obywate-
le Polski, posiadający aktywne prawo 
wyborcze oraz mający stałe miejsce 
zamieszkania na obszarze działania 
danej rady. Dokładnie określa to Ko-
deks wyborczy, który wskazuje, że czyn-
ne prawo wyborcze ma w wyborach 
do organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego:
a)	 rady gminy – obywatel polski, oby-

watel Unii Europejskiej niebędący 
obywatelem polskim oraz obywa-
tel Zjednoczonego Królestwa Wiel-
kiej Brytanii i Irlandii Północnej, który 
najpóźniej w dniu głosowania koń-
czy 18 lat, oraz stale zamieszkuje na 
obszarze tej gminy,

b)	 rady powiatu i sejmiku województwa 
– obywatel polski, który najpóźniej 

w dniu głosowania kończy 18 lat, 
oraz stale zamieszkuje na obsza-
rze, odpowiednio, tego powiatu 
i województwa,

c)	 w wyborach burmistrza w danej gmi-
nie – osoba mająca prawo wybiera-
nia do rady tej gminy.
Kto nie może głosować?

Niestety nie wszyscy będą mogli za-
głosować w kwietniowych wyborach 
samorządowych. Wspomniany wyżej 
Kodeks wyborczy wskazuje, że prawa 
wybierania nie ma osoba: 
a)	 pozbawiona praw publicznych pra-

womocnym orzeczeniem sądu, 
b)	 pozbawiona praw wyborczych pra-

womocnym orzeczeniem Trybunału 
Stanu,

c)	 ubezwłasnowolniona prawomoc-
nym orzeczeniem sądu.
Źródło: Gazeta Prawna
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W zależności od miejsca położenia upraw, na których posiadacz gruntu stwierdził szkody, należy zgłaszać je odpowiednio:

Miejsce położenia uszkodzonych upraw Koło Łowieckie Adres, pod którym należy zgłosić szkody 

Bucze (z wyjątkiem Podlesia),
Jasień (Grądy – teren po północnej stronie drogi DK94), 
Mokrzyska (teren po zachodniej stronie ul. Wiślanej),.

Wojskowe
Koło Łowieckie
„BASIOR”

Wojskowe Koło Łowieckie „Basior”
ul. Sądecka 47a
32-860 Czchów

część Bucza (od lasu Bratucickiego po północnej stronie ul. Okulickiej 
do przecięcia się drogi z potokiem Uszewka i na zachód od potoku Uszewka 
w kierunku miejscowości Rudy Rysie). 

Koło Łowieckie
„SOKÓŁ”
w Bochni

Koło Łowieckie „Sokół”
32-712 Bratucice 96

Jadowniki (tereny po północnej stronie drogi krajowej DK94
Mokrzyska (tereny po wschodniej stronie ul. Wiślanej),
Sterkowiec, Szczepanów, Wokowice (z wyj terenów położonych na 
wschód od rzeki Uszwicy).

Koło Łowieckie
„JEDNOŚĆ ”
Brzesko

Koło Łowieckie „Jedność”
Stary Wiśnicz 501
32- 720 Nowy Wiśnicz

Jasień (tereny położone po południowej stronie drogi krajowej DK94),
Poręby Spytkowska (z wyjątkiem terenów przy ul. Jodłowej),
Jadowniki (teren po południowej stronie drogi krajowej DK 94), 
Okocim.

Koło Łowieckie
„HUBERTUS”
w Brzesku

Koło Łowieckie
„Hubertus”
ul. Sądecka 10
32-800 Jasień 

Poręby Spytkowska (zachodni skraj wsi – tereny na zachód od drogi 
grzbietowej „Góra Południowa”, tereny przy ul. Jodłowej i ul. Gródek).

Koło Łowieckie
„MODRZEW”
w Krakowie 

Koło Łowieckie „Modrzew”
32-700 Bochnia Wola Nieszkowska 129

Wokowice tereny położone na wschód od rzeki Uszwicy. Koło Łowieckie
„DARZ BÓR”
w Biadolinach 

Koło Łowieckie „Darz Bór ” 
33-101 Tarnów ul. Obrońców Lwowa 21 

Tereny wyłączone z obwodów łowieckich 
Brzesko – administracyjne granice miasta oraz obszary ścisłej zabudowy 
w pozostałych miejscowościach. 

Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego
Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 
30-017 Kraków ul. Racławicka 56

Informacja dot. szacowania szkód przez 
koła łowieckie na terenie gminy Brzesko
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BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE
KARTY SENIORA

15% rabatu na zakup: 
baterii, środków 

pielęgnacyjnych, 
akcesoriów (wężyki, 
rożki, filtry, kapsułki ) 

do aparatów słu-
chowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 

słuchowych.

10% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i wyprzedażami oraz 

papieru ksero.

5% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i papieru ksero. 

3% zniżki

15% zniżki
na wszystkie usługi

5% zniżki na ścięcie;
10% zniżki

na koloryzację

10%-15% zniżki
na robociznę

5% zniżki
na robociznę

5%-10% zniżki
na robociznę

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczupla-

jący

5% zniżki na strzyże-
nie; 10% zniżki

na koloryzację.

Wejście z Ogólnopol-
ską Kartą Seniora -

BEZPŁATNIE

10% zniżki na usługi
i produkty

5%-10% zniżki

5% zniżki - nie dotyczy 
destylatorów

i dębowych beczek

5% zniżki

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 

słoneczne.

17zł/bilet dla Seniora

10% zniżki na wszystko

GEERS Dobry 
Słuch

Ul. Zielona 4

Ul. Głowackiego 36

ul. Jana
Sobieskiego 3A

ul. Puszkina 6A

ul. Rynek 17

Brzesko 14 663 20 23
14 633 20 23

14 684 94 66

14 685 88 88

727 662 399

790 415 900

608 566 481

502 575 466

600 986 002

603 853 163

690 179 160

502 362 677

14 684 96 60

690 092 900

604 244 776

608 229 713

509 738 713

604 058 340

697 937 065

603 589 509

886 863 636

14 663 10 34 
14 686 27 10

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

ul. Ignacego
Mościckiego 6

ul. Mościckiego 2

ul. Powstańców 
Warszawy 6

ul. Szarych
Szeregów 2/4

ul. Legionów
Piłsudskiego 17A

ul. Legionów
Piłsudzkiego 17

ul. Chopina 1

ul. Kościuszki 2

ul. Dworcowa 8

ul. Ludwika
Solskiego 14A

ul. Legionów
Piłsudskiego 4A

ul. Okocimska 17

ul. Pomianowska 2B

ul. Sobieskiego 1

os. Jagiełły 15

ul. Kościuszki 36

50% zniżki
na opłatę wpisową

30% rabatu 
na wszystkie zabiegi

ul. Legionów
Piłsudskiego 2

BIG PEN SKLEP 
PAPIERNICZY

BIURO PARTNER

SKLEP
CUKIERECZEK

SALON FRYZJER-
SKI NEW LOOK

AUTO SERWIS 
EURO-TOP

ZAKŁAD KRA-
WIECKI „EMILKA”

AP STONE KA-
MIENIARSTWO

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

SALON FRYZJER-
SKI „GOSIA”

MUZEUM REGIO-
NALNE

STUDIO FIGURA 
BRZESKO

RESTAURACJA 
RZYM

LAUROWE.PL 
- AKCESORIA 

DO PRODUKCJI 
ALKOHOLU

FABRYKA
UNIESIEŃ 

ZAKŁAD OPTYCZ-
NY - Bartłomiej 

Pokorny

KINO PLANETA

SALON FRYZJER-
SKI BELLISIMA

SHIRO - MYJNIA 
RĘCZNA/PRANIE 

TAPICEREK

TelefonMiastoUlicaRabatFirma Kod
Pocztowy

KLUB „36 MINUT”

INWERSJA
SYLWETKI

Po trzymiesięcznej przerwie w Urzędzie 
Miejskim (pokój nr 13, na parterze) po-
nownie wydawane są Ogólnopolskie Kar-
ty Seniora (OKS) dla mieszkańców gminy 
Brzesko, którzy ukończyli 60. rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek 
w placówkach handlowych i usługowych, które 
przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmi-
na przyjazna seniorom”.

Formularze wniosków dotyczących Karty Se-
niora można pobrać osobiście w Urzędzie Miej-
skim i na miejscu otrzymać Ogólnopolską Kartę 
Seniora. Cała procedura trwa około 2 minut.

W Urzędzie Miejskim w Brzesku przyjmowane 
są również zgłoszenia od przedsiębiorców goto-
wych honorować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 118

Karta Seniora

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzesku informuje, że ponownie można skła-
dać wnioski o przyznanie dodatku osłonowego. 
Termin składania wniosków upływa 30 kwietnia 
2024 roku. Można je złożyć w wersji papierowej 
oraz elektronicznej (przez Profil Zaufany lub za 
pomocą podpisu elektronicznego).

Dodatek osłonowy przysługuje, jeżeli prze-
ciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na 
członka gospodarstwa domowego w roku 2022 
nie przekracza kwoty 2100 złotych w gospodar-
stwie jednoosobowym lub 1500 złotych na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym. W przypadku 
przekroczenia w/w kryterium obowiązywać bę-
dzie tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Oznacza 
to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwo-
ta dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego 
przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych 
dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł. Ter-
minem ostatecznym wypłaty dodatku osłono-
wego jest 30 czerwca 2024 roku. MOPS

Wysokość dodatku w 2024 roku

Liczba osób Zwykły Podwyższony*

1 228,80 286,00

2 do 3 343,20 429,00

4 do 5 486,20 607,75

6 lub więcej 657,80 822,25

*Dodatek podwyższony przysługuje w przypadku 
opalania domu węglem

Dodatek 
osłonowy 2024
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Otwarcie hali sportowej w Szcze-
panowie zbiegło się z jubileuszem 
60-lecia miejscowej Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte. Gośćmi uroczystości 
byli między innymi Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Ireneusz Raś, Wojewoda Małopol-
ski Krzysztof Klęczar oraz Małopol-
ska Kurator Oświaty dr Gabriela 
Olszowska. 

– Ten dzień na długo pozostanie 
w naszej pamięci, bowiem spełniło 
się piękne marzenie wielu pokoleń 
uczniów tej szkoły. Jesteśmy świad-
kami powstania nowoczesnego 
obiektu sportowego, który będzie 
służył całemu lokalnemu środowi-
sku, pozwoli na rozwinięcie skrzydeł 
wszystkim naszym dzieciom i sta-
nie się kuźnią talentów sportowych 
– mówiła witając gości dyrektor 
szkoły Agata Dąbrowa. Burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha w krótkim 
przemówieniu przedstawił historię 
budowy tego obiektu, wspominając 
inne inwestycje oświatowo-sporto-
we, a także kreśląc plany w tej dzie-
dzinie na najbliższą przyszłość. 

Nowy rozdział w historii szkoły 
otworzyła ceremonia symboliczne-
go przecięcia wstęgi, którego doko-
nali minister Ireneusz Raś, wojewoda 

Krzysztof Klęczar, kurator Gabrielas 
Olszowska, burmistrz Brzeska To-
masz Latocha, dyrektor szkoły Agata 
Dąbrowa, sołtys Szczepanowa Anna 
Lubowiecka, przewodnicząca Rady 
Rodziców Magdalena Król oraz prze-
wodniczący Samorządu Uczniow-
skiego Filip Przybyło. Halę poświęcił 
proboszcz parafii w Szczepanowie 
ksiądz Marcin Kokoszka. 

Nauczyciele i uczniowie przygo-
towali na tę uroczystość atrakcyjny 
występ artystyczny złożony między 
innymi z dowcipnej inscenizacji na 
temat codziennego życia szkoły oraz 
układów tanecznych. Wisienką na 
torcie był mini recital absolwentki 
szczepanowskiej szkoły, Darii Re-
czek – znanej szerokiej publiczno-
ści dzięki sukcesowi odniesionemu 
w telewizyjnym show The Voice of 
Poland. Koncert zwieńczony został 
małym pokazem pirotechnicznym, 
po czym na salę wjechał wielki 
urodzinowy tort, którym częstowały 
panie z Rady Rodziców. Całej uro-
czystości towarzyszyła fotograficzna 
wystawa prezentująca 60-letnią hi-
storię szkoły. W organizację uroczy-
stości zaangażowane były dyrekcja, 
nauczyciele, pracownicy i uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Szczepano-
wie, Wydział Strategii i Rozwoju UM 

w Brzesku z dyrektor Barbarą Kuczek 
na czele, Miejski Ośrodek Kultury 
w Brzesku z dyrektor Eweliną Stępień 
na czele, Koło Gospodyń Wiejskich 

Stanisławianki wraz z sołtys Szcze-
panowa Anną Lubowiecką oraz 
Rada Rodziców na czele z przewod-
niczącą Magdaleną Król. WP 

Hala w Szczepanowie otwarta

Sala sportowa przy Szkole Podstawowej w Szczepanowie praktycznie funkcjonuje już od kilku miesięcy. W annałach tej znanej 
w całym kraju miejscowości odnotowane zostanie, że uroczyste otwarcie tego obiektu nastąpiło 26 lutego 2024 roku.  

Tak prezentowała się hala w Szczepanowie na kilka dni przed oficjalnym otwarciem

Budowa obiektu została dofinansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 
w ramach Programu Olimpia.

Parametry sali sportowej 
w Szczepanowie
Kubatura budynku: 3936,89 m3
Powierzchnia zabudowy: 547,09 m2
Powierzchnia użytkowa: 581,95 m2
Wysokość budynku: 9,16 m
Długość i szerokość hali: 31,36 x 16,21 m
Minimalne rozmiary boiska: 24 x 12 m
Długość i szerokość łącznika: 9,00 x 4,30 m
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Gmina Brzesko jako jedna z nielicznych w kra-
ju pozyskała dofinansowanie na budowę aż 
trzech przyszkolnych sal sportowych w ra-
mach Programu Olimpia – w Buczu, Porębie 
Spytkowskiej i Szczepanowie. Dotacja została 
przyznana przez Ministerstwo Sportu i Tury-
styki, a program został uruchomiony z okazji 
100-lecia pierwszych występów reprezentacji 
Polski na igrzyskach olimpijskich. Łączny koszt 
budowy wszystkich trzech sal wynieść ma 
około 9 milionów złotych, a łączna kwota do-
finansowania to około 5 milionów złotych. MB

Krótka historia

Program Olimpia
Dotacje z Programu Olimpia 

Miejscowość Dofinanso-
wanie 

Bucze 1  714 900

Poręba 
Spytkowska

1  784 300

Szczepanów 1  374 500

Razem 4  873 700

Ten dzień na długo pozostanie w naszej pamięci, bowiem spełniło się piękne 
marzenie wielu pokoleń uczniów tej szkoły – podkreśla dyrektor szkoły Agata 
Dąbrowa. 

Halę poświęcił proboszcz szczepanowskiej parafii ksiądz Marcin Kokoszka. 

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha na wstępie podziękował wszystkim zaanga-
żowanym w budowę hali. Wspomniał też o wszystkich inwestycjach sportowych 
i oświatowych w ostatnich latach.Taniec z kółkami olimpijskimi został nagrodzony gromkimi oklaskami. 

Na zdjęciu cały zespół uczennic i uczniów uczestniczących w porywającym wy-
stępie artystycznym.

O budowie sal sportowych  przy szkołach w Buczu, Porębie Spytkowskiej 
i Szczepanowie mówiło się od początku obecnej kadencji władz samorzą-
dowych gminy Brzesko. Sprawa realnych kształtów nabrała 9 czerwca 2021 
roku, kiedy to w siedzibie Urzędu Miejskiego podpisano umowę na wykona-
nie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej wszystkich trzech 
obiektów. Zadanie to zlecono cenionej na rynku krakowskiej firmie Galicja 
Sport sp. z o.o. 

Półtora roku później, 27 stycznia 2023 roku, zawarta została z tą samą 
firmą umowa na budowę hali i łącznika do istniejącego budynku szkoły 
w Szczepanowie, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Już w trakcie 
realizacji zadania Urząd Miejski w Brzesku pozyskał z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki dofinansowanie nie tylko do tej inwestycji, ale też do budowy sal 
w Buczu i Porębie Spytkowskiej. 

Koszt budowy obiektu w Szczepanowie wyniósł 2 885 056,18 zł, dofinan-
sowanie z MSiT to 1 374 500 złotych, a środki własne gminy – 1 510 556,18 zł.

Sala sportowa w Szczepanowie stwarza możliwość prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego w pełnym wymiarze i uprawiania sportu przez cały 
rok kalendarzowy. Na głównej płycie wytyczone są boiska do najpopular-
niejszych gier zespołowych – piłki ręcznej, halowej piłki nożnej, siatkówki, 
koszykówki i badmintona. W obiekcie znajdują się szatnie z węzłem sani-
tarnym, pomieszczenia magazynowe do przechowywani sprzętu sporto-
wego (na parterze i antresoli), pokój dla nauczycieli wychowania fizyczne-
go oraz widownia. 

Zapewne jest kwestią najbliższego czasu powołanie do życia kolejnego 
w gminie Uczniowskiego Klubu Sportowego. Z doświadczeń wynika, że przy 
każdej szkole, w której do tej pory powstawały nowe hale sportowe, wkrót-
ce po ich uruchomieniu zakładano takie właśnie stowarzyszenia. Być może 
w Szczepanowie w strukturach takiego klubu rozpocznie działalność sekcja 
strzelecka, bowiem sala sportowa w Szczepanowie – jako pierwsza w gmi-
nie – dysponuje systemem przenośnej strzelnicy laserowej, która będzie 
obsługiwana przez już przeszkolonych w tym zakresie nauczycieli. MB
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Działalność Banku Spółdzielczego 
w Brzesku oparta jest na systemie 
spółdzielczości kredytowo-oszczęd-
nościowej opracowanym w Niem-
czech przez Fryderyka Raiffeisena. 
U podstaw tej idei stoi otoczenie 
opieką finansową najbiedniejszej 
ludności wiejskiej. W XIX wieku było 
to odpowiedzią na marginalizowa-
nie tej grupy społecznej przez ban-
ki mieszczańskie. Biedni chłopi byli 
skazani na lichwiarskie pożyczki, 
najczęściej kończące się przejęciem 
ich własności. Na ziemiach polskich 
propagatorem zaproponowanych 
przez Reiffeisena rozwiązań był 
doktor Franciszek Stefczyk, którego 
imieniem przez wiele lat określano 
banki spółdzielcze i pokrewne pla-
cówki. Bazowały one na niewielkim 
zasięgu terytorialnym. Przyjmowano 
jedynie osoby zamieszkujące bliską 
okolicę, tak by nikt nie był anonimo-
wy. Ograniczało to prawie do zera 
możliwość obdarowania zaufaniem 
oszustów czy lichwiarzy. Z drugiej 
strony działanie w kręgu, w którym 
każdy jest komuś znany, nie było aż 
tak trudne, bowiem w momencie 
zakładania  Brzeskiego  Towarzy-
stwa Zaliczkowego, ludność miasta 
stanowiło około 3 tysięcy mieszkań-
ców. Koszty utrzymania kas również 
nie były wysokie, ponieważ więk-
szość prac była wykonywana przez 

jej członków, bądź zaprzyjaźnionych 
społeczników. 

Charytatywnie
Od zarania swego istnienia miejsce 
to było filarem lokalnej gospodar-
ki. Towarzystwo, działając na tere-
nie powiatu brzeskiego, skupiało 
oszczędności i udzielało pożyczek, 
wspierając lokalne przedsiębior-
stwa i rolnictwo. Nawet w pierw-
szych latach istnienia państwa 
polskiego po zaborach, w czasach 
galopującej inflacji i kryzysów fi-
nansowych, cieszyło się dużym za-
ufaniem społeczności, dysponując 
znacznymi zasobami materialny-
mi. Była to jedna z niewielu instytu-
cji prężnie rozwijających się nawet 
w tych trudnych latach. 

Co ciekawe, od 150 lat bank 
mieści się w tym samym budyn-
ku przy ulicy Kościuszki – pomiędzy 
Rynkiem a siedzibą poczty. Jedy-
na przerwa w działalności to okres 
II wojny światowej, gdy w jego sie-
dzibie stacjonowała jednostka 
Wermachtu. Od początku istnienia 
część zysków brzeskiego banku 
przeznaczana była (i jest do dzisiaj) 
na działalność dobroczynną.  War-
to pamiętać, że pierwsze inicjaty-
wy charytatywne to między innymi 
wsparcie miejskiej straży pożarnej, 
bursy w Bochni, dożywianie dzieci 

uczęszczających do okolicznych 
szkół, a nawet dofinansowanie re-
montu katedry wawelskiej.

Zapraszamy na film
Dużo informacji na temat działalno-
ści banku zawiera film zrealizowany 
w ostatnich tygodniach przez Stu-
dio Kopernik działające w Liceum 
Ogólnokształcącym w Brzesku pod 
kierunkiem doktora Piotra Dudy. 
Poniżej przytaczamy obszerny 
fragment produkcji: Osoba, któ-
ra chciała wstąpić do towarzystwa 
Zaliczkowego musiała uiścić wpi-
sowe w wysokości dwóch złotych 
reńskich. Następnie pełnoprawny 
członek spółdzielni był zobowiąza-
ny wpłacać comiesięczną składkę, 
mniejszą niż pół złotego reńskiego. 
Przeznaczana ona była na wyku-
pienie udziału członkowskiego, który 
razem z wpisowym zamykał się na 
sumę dwudziestu złotych reńskich. 
Była to mniej więcej miesięczna 
wypłata galicyjskiego robotnika. 
Naczelnym organem uchwałodaw-
czym było walne zgromadzenie 
członków. Wybierało ono statut (…) 
członków zarządu i rady nadzor-
czej, kierowało ogólną polityką fi-
nansową spółdzielni, decydowało 
o przyznaniu zgody na kredyt, oraz 
jego wysokości. Jedną z naczelnych 
zasad towarzystwa była równość 

udziałowców (…) głos każdego 
z członków liczono jako jeden. Z tego 
powodu w szeregach towarzy-
stwa można znaleźć przedstawicieli 
wszystkich klas społecznych – wło-
ścian, szlachciców, a nawet i księży. 
Spośród bardziej znanych członków 
towarzystwa wymienić należy Jana 
Goetza Okocimskiego, natomiast 
spośród inteligencji doktora Szymo-
na Bernadzikowskiego. Film dostęp-
ny jest m.in. na platformie YouTu-
be pod tytułem „Bank Spółdzielczy 
w Brzesku 1874-2024. 150 lat w służ-
bie społeczeństwu”. Konrad

22 lutego w Regionalnym Cen-
trum Kulturalno-Bibliotecznym 
odbyła się jubileuszowa konfe-
rencja popularnonaukowa 150 
lat w służbie społeczeństwu 
– Bank Spółdzielczy w Brze-
sku 1874-2024. Gospodarzem 
uroczystości był prezes banku 
Lech Pikuła, który pełni tę funk-
cję od 1997 roku. Swoje referaty 
wygłosili kolejno: dr Piotr P. Duda 
(Liceum Ogólnokształcące im. M. 
Kopernika w Brzesku), dr Jacek 
Magdoń (Instytut Pamięci Naro-
dowej w Rzeszowie), dr hab. Jerzy 
Kuzicki (Uniwersytet Rzeszowski), 
Artur Brożyniak (Instytut Pamięci 
Narodowej w Rzeszowie), wicebu-
rmistrz Brzeska dr Grzegorz Brach 
(Akademia Tarnowska) oraz prof. 
dr hab. Ewa Miklaszewska, dr hab. 
Mateusz Folwarski i dr Krzysztof 
Kil (wszyscy z Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Krakowie). Konfe-
rencja była okazją do podsumo-
wania działalności, przekazania 
podziękowań a także zaprezen-
towania współczesnych trendów 
w ekonomii i bankowości.
Organizatorem wydarzenia był 
Bank Spółdzielczy w Brzesku, 
wraz z Miejskim Ośrodkiem Kul-
tury, Urzędem Miejskim, Brzeskim 
Towarzystwem „Gryf”, Krajową 
Radą Spółdzielczą oraz Liceum 
Ogólnokształcące im. Mikołaja 
Kopernika w Brzesku.

150 lat w służbie społeczeństwu

Bank Spółdzielczy w Brzesku, założony 24 lutego 1874 roku jako Towarzystwo Zaliczkowe z nie-
ograniczoną poręką, jest jednym z dziesięciu najstarszych banków w Polsce, świadkiem burz-
liwej historii i motorem rozwoju lokalnej społeczności. Instytucja założona jeszcze pod zabo-
rem austriackim przetrwała dwie wojny światowe, czasy PRL-u, stan wojenny czy najnowsze 
wydarzenia jak pandemia i wciąż trwająca wojna za wschodnią granicą. 

Rada Nadzorcza oraz członkowie Towarzystwa Zaliczkowego w Brzesku – lata 30. ubiegłego wieku – fot. arch. BS w Brzesku.

Prezes Brzeskiego Towarzystwa Gryf 
przekazał do zbiorów Banku Spółdziel-
czego oryginalną fotografię Francisz-
ka Stefczyka
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Mieszkający przez większość życia w Gdańsku 
komandor to jedna z ostatnich żyjących osób 
odznaczonych Orderem Virtuti Militari. Przez wiele 
dziesięcioleci, jako były żołnierz AK, pełnił funk-
cję prezesa koła Gdańsk-Wrzeszcz Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, w której używał 
pseudonimów „Grab” i „Długi”. 

Roman Rakowski urodził się 18 marca 1924 roku 
w Tymowej. Uczył się w Brzesku, najpierw w miej-
scowej Szkole Podstawowej, później w Gimnazjum 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wychowywał 
się w rodzinie, w której miłość do Ojczyzny była 
wartością nadrzędną. Swój pierwszy mundur za-
łożył w 1934 roku, kiedy to wstąpił do drużyny har-
cerskiej imienia Księcia Józefa Poniatowskiego. 

Z harcerza żołnierz
W pierwszych dniach II wojny światowej jako har-
cerz angażował się w pomoc uchodźcom kieru-
jącym się na wschód, uczestniczył też w zorgani-
zowanej akcji polegającej na ukrywaniu broni po 
wycofujących się polskich żołnierzach. 

Działalnością brzeskich harcerzy dość szyb-
ko zainteresowało się Gestapo. Wielu druhów 
zostało 3 maja 1940 aresztowanych i wywiezio-
nych (14 czerwca 1940) pierwszym transportem 
do Oświęcimia. 16-letni wówczas Roman cudem 
uniknął losu swoich kolegów. Od owego 3 maja 
zmuszony został jednak stale ukrywać się. Do ro-
dzinnego domu powrócił dopiero w 1945 roku. 

Początkowo ukrywał się na plebanii. Stamtąd 
po trzech dniach został przerzucony do Mościc, 
gdzie wstąpił do Hufca Szarych Szeregów. Tam 
złożył konspiracyjną przysięgę i przyjął pseudo-
nim „Grab”. Długo w Tarnowie miejsca nie za-
grzał. Wkrótce został przekazany do dyspozycji 
Kedywu Okręgu Krakowskiego ZWZ—AK. Kolejnym 

etapem było przydzielenie do tworzącego się 
1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK.

W 1941 roku Romana Rakowskiego skierowano 
do szkoły podchorążych ZWZ-AK zorganizowanej 
na terenie zakładów przetwórstwa owocowego 
w Tymbarku (ówczesnej Podhalańskiej Spółdzielni 
Owocarskiej). Rok później trafił z powrotem do Tar-
nowa, gdzie funkcjonowała placówka o kryptoni-
mie „Monika”. Następnie stał się członkiem wy-
dzielonej jednostki specjalnej, której zadaniem 
było wykonywanie wyroków wydawanych przez 
Wojskowe i Cywilne Sądy Specjalne. Nowe zadanie 
nie było zbyt wdzięczne, jednak było ważnym ele-
mentem walki z okupantem. Niespełna dwudzie-
stoletni młodzieniec uczestniczył w egzekwowaniu 
wyroków między innymi w Bochni, Jordanowie 
i Tarnowie. Grupa, w której działał, brała też udział 
w innych akcjach, na przykład w odbiciu 16 żołnie-
rzy AK więzionych przez Gestapo w Grybowie. 

Powstanie lwowskie
Pierwsze odznaczenie za działania wojenne 
otrzymał w maju 1943 roku. Był to Krzyż Walecz-
nych w uznaniu za udział w ryzykownej akcji wy-
sadzenia pociągu w Stróżach. 4 lutego 1944 jego 
jednostka, w ramach przygotowań do akcji „Bu-
rza”, została przeniesiona do Lwowa. Od tej pory 
Roman Rakowski stał się żołnierzem etatowego 
26. Pułku Armii Krajowej, którego dowódcą był 
kapitan Jan Kozik. 3 maja 1944 roku otrzymał sto-
pień podporucznika czasu wojny. 22 lipca 1944 
rozpoczęło się powstanie lwowskie zwane Akcją 
„Burza”. Rakowski czynnie w nim uczestniczył. 
Między innymi w walkach o hotel George, kościół 
OO Karmelitów oraz o Kortumową Górę. Za za-
sługi w tej ostatniej bitwie otrzymał Krzyż Srebrny 
Orderu Wojennego Virtuti Militari V klasy. 

Przez pewien czas był więziony przez NKWD 
we Lwowie. Za zgodą miejscowych struktur AK 
znalazł się w 300-osobowej grupie wywiezionej 
do Jarosławia w celu wcielenia w szeregi Woj-
ska Polskiego. Długo tam miejsca nie zagrzał. 
Po ucieczce 29 listopada 1944 roku ukrywał się 
w klasztorze OO Dominikanów, skąd w przebraniu 
zakonnika jako brat Robert przedarł się do zakonu 
OO Bernardynów, gdzie przebywał do 20 stycznia 
1945 roku. 

Po wojnie początkowo jako żołnierz przeby-
wał w Krakowie, później w III Oficerskiej Szko-
le Piechoty w Inowrocławiu, by stamtąd zostać 
przeniesionym do Oddziału I Sztabu Głównego 
Marynarki Wojennej. Dopiero w styczniu 1948 roku 
została ujawniona jego AK-owska przeszłość, 
w związku z czym w tym samym roku 16 kwietnia 
przeniesiono go w stan spoczynku. 

Czasy powojenne
Nadal był młodym mężczyzną, dlatego podjął 
studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego. Po ich ukończeniu nie przyjął jednak 
nominacji sędziowskiej. Wybrał pracę w Spół-
dzielni Spożywców „Społem”, z którą zawodowo 
związał się aż do emerytury. Pracował kolejno 
w Inowrocławiu, Sopocie i Gdańsku. Mimo, że ni-
gdy nie wstąpił do PZPR, pełnił tam funkcje pre-
zesa i wiceprezesa. Cały czas musiał mieć się na 
baczności. W 1965 roku funkcjonariusze gdań-
skiego Urzędu Bezpieczeństwa doszukali się za-
tajenia przez niego w dokumentach faktu przy-
należności do Armii Krajowej. W areszcie spędził 
cztery miesiące, po czym został zwolniony i przy-
wrócony do pracy. 

Roman Rakowski przez cały czas trwania 
komunizmu czynnie działał na rzecz zachowa-
nia pamięci i etosu Armii Krajowej. Jest jednym 
z inicjatorów założenia w 1989 roku Stowarzysze-
nia Żołnierzy Armii Krajowej na Pomorzu, Okręgu 
Pomorskiego Światowego Związku Żołnierzy AK. 
Był pierwszym prezesem Koła Gdańsk-Wrzeszcz. 
Cały czas z sympatią wspomina swoje dzieciń-
stwo i młodość, które spędził w Brzesku. Do dzi-
siaj utrzymuje kontakty z członkami Brzeskiego 
Towarzystwa Gryf. To między innymi z inicjatywy 
tego stowarzyszenia w listopadzie 2011 roku w ka-
wiarence Collegium Maius Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego odbyło się spotkanie z komandorem 
w ramach cyklu „Brzesko w Krakowie”. Walde-
mar Pączek (na podstawie biografii opracowa-
nej przez Kamilę Grzenkowską, a zamieszczonej 
przez portal www.gdansk.pl 18 marca 2022 roku).

Komandor z brzeskimi korzeniami

18 marca br. komandor w stanie spoczynku Roman Rakowski obchodzić będzie 
100-lecie urodzin. W jubileuszowych uroczystościach, które odbędą się w Gdańsku-
-Wrzeszczu, weźmie udział delegacja z Brzeska – przedstawiciele gminnych władz 
samorządowych i Brzeskiego Towarzystwa Gryf. Życiorys związanego z naszym 
miastem bohatera i niezłomnego patrioty, pełen dramatycznych wydarzeń, mógł-
by śmiało posłużyć jako gotowy scenariusz filmowy.  

Medale i odznaczenia przyznane 
Romanowi Rakowskiemu
Krzyż Srebrny Orderu Wojennego Virtuti Mili-
tari V klasy 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski
Krzyż Walecznych
Złoty i Brązowy Krzyż Zasługi
Krzyż Partyzancki
Krzyż Armii Krajowej
Medal Wojska Polskiego
Krzyż Niepodległości
Medal za Zasługi dla Obronności Kraju
Odznaka Krzyż Akcji Burza
Medal „Pro Memoria”
Medal „Pro Patriae”
Odznaka Honorowa Dowódcy Marynarki 
Wojennej
Krzyż 90-lecia Związku Inwalidów Wojennych RP
Krzyż 95-lecia Związku Inwalidów Wojennych RP
Medal „Za Zasługi dla ŚZŻAK” 
Złota Odznaka za Zasługi dla ŚZŻAK
Złota Odznaka Związku Inwalidów Wojennych RP
i inne 

fot. Grzegorz Mehring/www.gdansk.pl
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Wyniki konkursu dostępne są na oficjalnej stro-
nie Urzędu Miejskiego. Nie zapominajmy, że prze-
znaczona na działalność tych 17 klubów kwota, 
to niejedyne środki, jaki brzeski samorząd prze-
znaczy w tym roku na sport. W planach jest re-
alizacja kilku ważnych inwestycji dotyczących 
rozbudowy infrastruktury sportowej, a ponadto 
Urząd Miejski dysponuje pewną pulą pieniędzy, 
którymi wspierana jest organizacja wielu innych 
wydarzeń sportowych. Zapoznajmy się z klubami, 
które przeszły pozytywnie rozstrzygnięty w stycz-
niu konkurs. 

BIEGANIE i CHODZENIE
Brzeski Klub Biegacza Czarna Perła to stosunko-
wo „młode” stowarzyszenie. Oficjalnie zarejestro-
wane kilka lat temu, ale skupiające ludzi zajmu-
jącymi się bieganiem znacznie wcześniej. Czarna 
Perła zrzesza nie tylko dorosłych i doświadczo-
nych zawodników, ale systematycznie przyj-
muje w swoje szeregi bardzo młodych adeptów 
biegania. Reprezentanci klubu obecni są niemal 
na wszystkich imprezach biegowych w kraju. 
Perły z Brzeska aktywnie włączają się w organi-
zację wielu tego typu wydarzeń w naszym regio-
nie, a zwłaszcza w gminie. W tym roku deklarują 
obsługę i aktywny udział przynajmniej w czte-
rech takich biegach. W dokumentach złożonych 
do konkursu włodarze klubu informują o 25 oso-
bach figurujących jako zawodnicy reprezentu-
jący jego barwy. Biegaczy trenujących z Czarną 
Perłą jest jednak znacznie więcej. Każdego dnia 

można ich spotkać na lokalnych trasach bie-
gowych podczas grupowych  indywidualnych 
treningów. Z całą odpowiedzialnością można 
stwierdzić, że BKB Czarna Perła wykonuje wspa-
niałą pracę w zakresie popularyzacji tej dyscypli-
ny sportowej. 

Fundacja „Wychowanie przez Sport” swoją 
siedzibę ma w Warszawie. Zajmuje się populary-
zacją Nordic Walking, toteż realizowany przez nią 
projekt nosi nazwę „ChodzęBoLubię Brzesko”. Pro-
jekt zakłada organizację od kwietnia do listopa-
da bezpłatnych zajęć prowadzonych przez wy-
kwalifikowanego instruktora. Oferta skierowana 
jest głównie do ludzi w wieku co najmniej śred-
nim, a głównymi jej celami są poprawa kondycji 
fizycznej u tej grupy wiekowej, a także zniwelo-
wanie różnic dotyczących poziomu aktywności 
fizycznej wśród seniorów. Organizatorzy dalecy 
są jednak od tworzenia zbyt hermetycznej gru-
py, dlatego warunkiem uczestnictwa w zajęciach 
jest ukończenie 16. roku życia. Łatwo sobie dopi-
sać, że w ten sposób wysłane zostało zaproszenie 
do całych rodzin, co dobrze służy międzypokole-
niowej integracji. 

PŁYWANIE
BOSiR Team to działające od 2015 roku Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Sekcji Pływackiej BOSiR 
Brzesko. Realizowany w tym roku projekt nosi na-
zwę „H2O – to jest to”. Jedną z form realizacji tego 
zadania będzie cykl treningów na wodach otwar-
tych połączonych z terenową lekkoatletycznych. 

Zajęcia odbywać się będą latem, a większość 
z nich przeprowadzona zostanie w Radłowie. 
Bardzo ciekawie zapowiadają się obozy zimowe, 
podczas których, ze względu na porę roku, pla-
nowana jest również nauka biegania na nartach. 
Być może gmina Brzesko będzie mieć wreszcie 
reprezentantów w tej „egzotycznej” u nas dys-
cyplinie, a jednak ujętej w programie zawodów 
organizowanych przez Małopolski Szkolny Zwią-
zek Sportowy. Warto zaznaczyć, że zajęcia pły-
wackie w BOSiR prowadzi Marcin Kacer, jeden 
z najbardziej cenionych szkoleniowców w kra-
ju. Pod jego opieką brzescy pływacy posiadają 
w swoim dorobku bogatą kolekcję medali, w tym 
również wywalczonych na Mistrzostwach Świata. 
W realizacji tegorocznego projektu wspomagać 
go będą dietetyk i ratownik. W programie prze-
widziane są starty  między innymi w zawodach 
ogólnopolskich, dlatego w planach ujęto wyjazdy 
do obiektów dysponujących basenami o olimpij-
skich wymiarach.  

Stowarzyszenie Olimpijczyk Brzesko zo-
stało założone przez Wojciecha Wojdaka, byłe-
go srebrnego i brązowego medalisty Mistrzostw 
Świata w pływaniu, wielokrotnego rekordzisty 
Polski. Łatwo domyślić się, że klub specjalizu-
je się w szkoleniu pływaków lub kandydatów na 
pływaków. W planie sekcji jest udział w licznych 
zawodach, począwszy od marca, a skończyw-
szy na grudniu. W zajęciach uczestniczą dzieci 
od 6 do 13 lat. Szkolenie nastawione jest nie tylko 
na przygotowanie do wyczynowego uprawiania 

Dotacje dla sportowych stowarzyszeń
Pod koniec stycznia rozstrzygnięty został coroczny konkurs na realizację zadania „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”. 
Komisja konkursowa podzieliła 336 500 złotych pomiędzy 17 klubów, których wnioski spełniły regulaminowe wymagania. 

BKB Magic Boxing to jeden z bardziej „medalodajnych” klubów w gminie Brzesko
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sportu, ale także na naukę bezpiecznego korzy-
stania z akwenów wodnych i umiejętność radze-
nia sobie w sytuacjach kryzysowych. W klubie 
są przekonani, że dzięki tym zajęciom wzrośnie 
wśród młodych ludzi świadomość na temat za-
grożeń związanych z wypoczynkiem nad wodą. 
Już teraz zauważa się zwiększone zainteresowa-
nie ofertą Stowarzyszenia Olimpijczyk. 

PIŁA NOŻNA 
Fundacja Bucze Mieszkańcy Razem od 6 lat 
organizuje cieszącą się dużym powodzeniem 
Amatorską Ligę Wakacyjną, w której uczestniczą 
piłkarskie drużyny nie tylko z gminy Brzesko, ale 
też z innych gmin powiatów brzeskiego i bocheń-
skiego. Każdorazowo skupia wokół siebie oko-
ło 200 osób powyżej 16. roku życia – dziewcząt 
i chłopców.  

UKS Akademia Piłkarska Champions Brze-
sko działa już 13 lat. Posiada Srebrny Certyfikat 
Polskiego Związku Piłki Nożnej, który zaakcepto-
wał wypracowany przez stowarzyszenie autor-
ski program szkoleniowy. Klub prowadzi zajęcia 
piłkarskie dla dzieci i młodzieży od 4 do 16 lat 
w ośmiu grupach wiekowych. Łącznie w trenin-
gach, obozach i zawodach sportowych uczestni-
czy 140 młodych osób. 

Uczniowski Klub Sportowy Akademia Spor-
tu Elita Brzesko to jedno z najprężniej działają-
cych w gminie stowarzyszeń specjalizujących 
się w szkoleniu futbolistów. Nad prawidłowym 
rozwojem dzieci i młodzieży czuwa w klubie licz-
ny sztab trenerów, nie tylko w piłce nożnej. Czte-
rech szkoleniowców posiada licencje UEFA. Elita 
oprócz treningów typowo piłkarskich, oferuje tak-
że zajęcia pływackie, elementy akrobatyki oraz 
naukę gry w kręgle. – Nasze zadania skierowane 
są nie tylko dla dzieci uzdolnionych pod wzglę-
dem sportowym, ale także dla dzieci i młodzieży 
z różnymi dysfunkcjami – mówi Jan Chrabąszcz, 
założyciel Elity.

LKS Jadowniczanka to jeden z najbardziej 
zasłużonych klubów piłkarskich w gminie, znany 
także daleko poza jej granicami. Obecnie w sto-
warzyszeniu funkcjonują dwie drużyny seniorów 
(jedna występująca w lidze okręgowej, druga 
w B-klasie) oraz trzy młodzieżowe. W sumie tre-
nuje w nich około 110 zawodników. Najmłodsi 
z nich to piłkarze w wieku 13 lat.  

Okocimski Klub Sportowy to największe 
stowarzyszenie tego typu w powiecie brzeskim. 
Program, który zgłosił do konkursu, nosi tytuł 
„Okocimski wraz z Gminą Brzesko – trampoliną 
do sukcesu”. Od wielu lat w klubie prowadzona 
jest szeroko zakrojona akcja, której głównym za-
daniem jest szkolenie dzieci i młodzieży – zarów-
no dziewcząt jak i chłopców. Aktualnie w trenin-
gach i rozgrywkach sportowych uczestniczy tylko 
w tych grupach wiekowych (a jest ich 14) ponad 
300 osób. Od 2017 roku w klubie działa profesjo-
nalna Akademia Piłkarska CANPACK Okocim-
ski Brzesko Szkolenie dziewcząt rozpoczęło się 
w 2019 roku. W kilku ostatnich latach młodzieżo-
we drużyny OKS odnosiły spore sukcesy w fut-
salu, docierając wielokrotnie do ścisłych finałów 
ogólnopolskich. Urząd Miejski w miarę możliwo-
ści finansowych wspiera działalność Akademii. 
Warto przypomnieć, że w budżecie gminy Brze-
sko zostało zarezerwowane 200 tysięcy złotych 
na wykonanie dokumentacji niezbędnej do kom-
pleksowej modernizacji stadionu Okocimskiego 
Klubu Sportowego. 
Olimpia Bucze to aktualnie jedna drużyna senio-
rów oraz zespoły trampkarzy, młodzików, żaków 
i orlików. W klubie obok piłki nożnej uprawiany jest 
także tenis stołowy, który obecnie przyciąga oko-
ło 20 młodych pingpongistów. Klub ściśle współ-
pracuje z lokalnymi instytucjami i organizacjami 
– Ochotniczą Strażą Pożarną, Szkołą Podstawo-
wą oraz Kołem Gospodyń Wiejskich „Szpilki”. 

SPORTY WALKI
BKB Magic Boxing jest jednym z aktywniejszych 
klubów w Powiecie Brzeskim, zajmując obecnie 
trzecie miejsce w powiecie brzeskim w punktacji 
sporządzonej przez Zespół Metodyczny – Instytut 
Sportu w Warszawie. W dotychczasowym do-
robku stowarzyszenia znajduje się wiele medali 
mistrzostw kraju oraz pucharów wywalczonych 
w prestiżowych turniejach pięściarskich, także 
rangi międzynarodowej. Dzięki klubowi w gminie 
Brzesko przynajmniej raz w roku organizowane 
są zawody bokserskie, które wspiera finansowo 
Urząd Miejski

Wśród stowarzyszeń, które przystąpiły do ogło-
szonego przez Urząd Miejski konkursu znalazła się 
też Fundacja Fucco z Leszna, która planuje zorga-
nizować regularne zajęcia ze sztuk walki – kyoku-
shin oraz krav maga. Obok treningów w planach 
jest również organizacja dwóch zawodów. Celem 
zajęć jest przede wszystkim nauka technik samo-
obrony, a tym samym podniesienie własnej war-
tości i samooceny uczestników szkoleń. Treningi 
odbywać się mają w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Brzesku. 

SPORTY RAKIETOWE
Okocimski Klub Tenisowy organizujący wiele im-
prez sportowych stawia w tym roku na szkolenie 
dzieci i młodzieży będących na zróżnicowanym 
poziomie zaawansowania. Nadal jednak będzie 
organizował cieszące się z roku na rok coraz więk-
szym powodzeniem turnieje tenisowe. Treningi 
i zawody od wczesnej wiosny do później jesieni 
odbywają się na kortach umiejscowionych przy 
ulicy Świerkowej w Brzesku. W zimie zajęcia orga-
nizowane są w halach sportowych w Brzesku (przy 
ulicy Piastowskiej), Mokrzyskach i Okocimiu. Warto 
zaznaczyć, że w planach inwestycyjnych gminy 
Brzesko ujęte jest przekształcenie dwóch kortów 
w kryte obiekty umożliwiające uprawianie tej dys-
cypliny sportowej przez cały rok.

LKS Vocovia Wokowice to jedyny w tym gro-
nie klub specjalizujący się wyłącznie w tenisie 
stołowym. Od lat występuje w rozgrywkach orga-
nizowanych przez Krakowski Okręgowy Związek 
Tenisa Stołowego. Aktualnie rywalizuje na pozio-
mie IV Ligi Mężczyzn (Wschód). Pomiędzy me-
czami o ligowe punkty odbywają się regularne 
treningi. Pingpongiści spod znaku Vocovii spoty-
kają się dwa razy w tygodniu, a zajęcia prowadzą 
wykwalifikowani szkoleniowcy. Jest to drużyna 
wielopokoleniowa. U boku bardzo dorosłych już 

zawodników szkolą się nastolatkowie, a dzięki tej 
wymianie doświadczeń zainteresowanie ping-
pongiem nadal jest bardzo duże, nie tylko wśród 
młodych mieszkańców Wokowic, ale i okolicz-
nych miejscowości. 

SIATKÓWKA
Międzyszkolny Klub Sportowy Gryf Brzesko re-
alizuje w tym roku program o ambitnej nazwie 
„Z Gryfa do Plus Ligi”. Jest to stowarzyszenie jed-
nosekcyjne, specjalizujące się w męskiej siat-
kówce. Treningi w klubie odbywają się w trzech 
grupach wiekowych – seniorów, juniorów i ka-
detów. Zdecydowana większość klubu to młodzi 
ludzie w wieku 14-18 lat. MKS Gryf Brzesko ob-
chodzi w tym roku 30-lecie istnienia i kultywuje 
wspaniałe tradycje siatkarskie z czasów, kiedy ta 
dyscyplina uprawiana była w Okocimskim Klubie 
Sportowym. Drużyna seniorów występuje aktual-
nie w Małopolskiej Lidze Siatkówki, a rozgrywki są 
znakomitym poligonem dla młodych adeptów 
tej dyscypliny. 

UKS Volley Brzesko, jak wynika z nazwy, spe-
cjalizuje się w siatkówce. Działa przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Brzesku, a w organizo-
wanych przez klub zajęciach uczestniczą zarów-
no dziewczęta jak i chłopcy. Przygoda z siatkówką 
zaczyna się tutaj od 9. roku życia i trwa do ukoń-
czenia szkoły podstawowej. Po tym czasie klub 
opuszczają młode siatkarki i siatkarze, którzy z po-
wodzeniem mogą kontynuować uprawianie tej 
dyscypliny w drużynach juniorskich i seniorskich. 
Trójeczka jako jedno z nielicznych stowarzyszeń  
jeśli nie jedyne, stwarza możliwości uprawiania 
siatkówki już w wieku dziecięcym, niejako przygo-
towując kadry mogące w przyszłości zasilić kluby 
nastawione na pracę z dorosłymi siatkarzami. 

SPORTY WSZELAKIE
UKS Trójeczka, jak sama nazwa wskazuje, działa 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku. Zasługuje 
na szczególną uwagę, bowiem zakres zajęć pro-
wadzonych w klubie jest bardzo szeroki. Obejmu-
je piłkę nożną, sporty „rakietowe” (tenis ziemny, 
tenis stołowy, badminton), piłkę ręczną, pływanie, 
kręgle, elementy innych gier zespołowych, a na-
wet aerobik dla dorosłych. Podejmowane przez 
klub działania są spójne z rocznym planem pracy 
macierzystej Szkoły Podstawowej, jej programem 
wychowawczo-profilaktycznym oraz założeniami 
realizowanej przez szkołę działalności prozdro-
wotnej. WP

Młode koszykarki z Jasienia są jeszcze u progu wielkiej kariery sportowej. 
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20 lutego kawalkada kilkudziesię-
ciu ciągników rolniczych i ciężkich 
samochodów terenowych wyru-
szyła z Zakliczyna, by poprzez Jur-
ków dotrzeć do Brzeska, w miej-
sce wcześniej zgłoszonej lokalizacji 

protestu. Tutaj wielokrotnie poko-
nywali (w powolnym tempie) wy-
znaczoną trasę. Wiele pojazdów 
opatrzonych było transparentami 
z hasłami wyrażającymi dezapro-
batę wobec tak zwanego Zielonego 

Ładu. Na trasie przejazdu można 
było zauważyć grupki mieszkań-
ców Brzeska, solidaryzujących się 
z protestującymi rolnikami i myśli-
wymi. Przez wiele godzin tworzyły 
się długie korki, a o płynnym ruchu 

drogowym nie było w ogóle mowy. 
Z obserwacji wynika jednak, że inni 
kierowcy z wyrozumiałością przyj-
mowali trwające do popołudnia 
utrudnienia. Był to dla nich przed-
smak zapowiadanego na 27 lutego 
Marszu Gwiaździstego, którego sta-
cją docelową była Warszawa. 

Brzesko nieprzypadkowo znala-
zło się w gronie 208 miejsc, w których 
20 lutego odbywały się protesty. Już 
wcześniej rolnicza Solidarność w ofi-
cjalnym komunikacie informowa-
ła, że działania protestacyjne będą 
skoncentrowane nie tylko na cał-
kowitej blokadzie wszystkich przejść 
granicznych Polski z Ukrainą, ale 
także na paraliżowaniu przejazdów 
przez węzły komunikacyjne i dro-
gi dojazdowe do przeładunkowych 
stacji kolejowych. W związku z tym 
Urząd Miejski za pośrednictwem in-
ternetu sugerował mieszkańcom 
gminy, aby na czas protestu wy-
bierali alternatywne rozwiązania 
komunikacyjne. 

Czego oczekują rolnicy? Doma-
gają się, jak podaje gazeta prawna.
pl, wprowadzenia pełnego embarga 
na produkty rolne z Ukrainy, a także 
na wycofaniu się z Europejskiego 
Zielonego Ładu. Ich frustrację potę-
guje fakt, że postulaty te przekazy-
wali resortowi rolnictwa kilkanaście 
miesięcy temu. Ów Zielony Ład to 
zbiór inicjatyw Komisji Europejskiej, 
zmierzających do osiągnięcia kli-
matycznej neutralności do 2050 
roku. Rzeczywistość wykazała, 
że wiele z tych pomysłów pozosta-
je w konflikcie z interesami rolników, 
także tych działających na terenie 
gminy Brzesko. WP (fot. Krzysztof 
„Flesz” Wasyłek)

Protest rolników i myśliwych

Obwodnica Brzeska, czyli odcinek biegnący od ronda św. Jakuba poprzez ulicę Księdza Jerzego 
Popiełuszki do „drugiego” ronda położonego u wylotu w stronę Krakowa i autostrady A4 – to 
jedno z ponad dwustu miejsc w kraju, w których odbywały się kolejne ogólnopolskie protesty 
rolników, tym razem wspartych przez myśliwych. 
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Zabiegi polegały na implantacji pro-
tezy totalnej bezcementowej do sta-
wu nadgarstkowego u dwóch pa-
cjentów. Miały na celu odtworzenie 
zakresu ruchomości nadgarstków 
oraz zniesienie dolegliwości bólo-
wych powstałych w pourazowej 
przeszłości obu chorych. Pierwszy 
z pacjentów, 60-letni sportowiec 
z Tarnowa doznał przed kilkoma laty 
licznych urazów nadgarstków. Drugi 
z nich to 53-letni mężczyzna, u które-
go przed kilkoma laty doszło do roz-
ległego uszkodzenia nadgarstka.

W obu przypadkach, pomimo za-
stosowania prawidłowego leczenia 
oraz żmudnej rehabilitacji, nie udało 
się uzyskać prawidłowej ruchomości 
oraz prawidłowego kształtu nadgarst-
ków. Głównym jednak problemem 
obu chorych był ból, który nie tylko 
doskwierał podczas ograniczonych 
ruchów, ale przede wszystkim w spo-
czynku. Do tej pory jedynym zapropo-
nowanym chorym sposobem lecze-
nia było usztywnienie nadgarstka.

Do niedawna w Oddziale Or-
topedii w brzeskim szpitalu prze-

prowadzano operacje u chorych 
z podobnymi dysfunkcjami. Pole-
gały one na wszczepieniu specjal-
nej płytki FFC, po czym następowała 
rehabilitacja, w wyniku której do-
kuczliwy ból ustępował, a pacjenci 
odzyskiwali nieznaczną ruchomość 
operowanego stawu. 

Podczas wykonanych w styczniu 
zabiegów zastosowano implanta-
cji bezcementowych protez całko-
witych, które wyglądają podobnie 
do protez stawu biodrowego, są 
jednak około 10 razy mniejsze. Każ-
dy z implantów ma około 2 cm i jest 
osadzany na zasadzie idealnego 
dopasowania (Press Fit) pod kon-
trolą fluoroskopii RTG. Dotychczas 
podobne zabiegi wykonywane były 
na świecie przy użyciu specjalnego 
kleju kostnego, gdzie idealne przy-
cięcia kości nie były wymagane, 
a implanty dosyć szybko się oblu-
zowywały. Dlatego do tego typu za-
biegów używane są specjalne mikro 
piły do mikro cięć, które są wyma-
gane w przypadku kości nadgarst-
ka, śródręcza oraz kości promienio-
wej. -Obecnie pacjenci są w trakcie 
leczenia, obserwacji i przed nimi 
okres gojenia i rehabilitacji. Do tej 
pory obaj chorzy zgłaszali silne do-
legliwości bólowe oraz znaczne 
ograniczenie ruchów w zakresie po 
urazowych nadgarstków – podsu-
mował oba zabiegi dr Jakub Florek, 
kilka dni po ich przeprowadzeniu. Po 

raz pierwszy na terenie Małopolski 
przeprowadzono dwa tego typu za-
biegi w ciągu jednego dnia. W ogó-
le w całym kraju do tej pory w ten 
sposób zoperowano zaledwie kilko-
ro pacjentów, co potwierdza przed-
stawicielka firmy dystrybuującej 
użyte podczas zabiegów protezy. SP 
ZOZ Brzesko

Oddział Chirurgii Urazowo-Or-
topedycznej Szpitala w Brzesku 
stał się ośrodkiem szkolącym 
w zakresie implantacji prote-
zy CMC kciuka na całą Polskę. 
Do tej pory przeprowadził około 
100 implantacji protez bezce-
mentowych kciuka pacjentom 
z różnych stron Polski, co stawia 
ośrodek w Brzesku na czwartym 
miejscu w kraju – po Elblągu, 
Poznaniu i Otwocku. Zespół pod 
przewodnictwem doktora Jaku-
ba Florka na ten rok zaplanował 
także implantacje totalnej pro-
tezy bezcementowej łokcia.

Zespół z Oddziału Chirurgii 
Urazowo-Ortopedycznej brze-
skiego szpitala, którego kierow-
nikiem jest dr Krzysztof Szklanny, 
uczestniczył w licznych kursach 
w Polsce i za granicą. Aktywnie 
brał też udział w XII Międzynaro-
dowej Konferencji Chirurgii Ręki 
w Częstochowie, gdzie dr Jakub 
Florek wygłosił jeden z pięciu 
referatów z zakresu implanta-
cji protezy TOUCH CMC 1 kciu-
ka. Współautorami pracy byli dr 
Sebastian Janowiec, dr Paweł 
Florek, dr Oles Petrovych (wszy-
scy z brzeskiego oddziału) oraz 
dr Filip Georgiew z Tarnowa i dr 
Mariusz Bonczar z Krakowa.

Nowatorskie zabiegi w Brzesku
Zespół Lekarzy Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Szpitala im. Rydygiera w Brzesku, 
pod kierownictwem doktora Jakuba Florka, przeprowadził kolejne dwa nowatorskie zabiegi 
w skali kraju i Europy, w zakresie chirurgii ręki. Miało to miejsce 18 stycznia br. 
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IV BRZESKA GALA FILANTROPÓW

PODZIĘKOWANIE za okazane serce i bezinteresowną pomoc, które przyczyniły się do realizacji wydarzeń dla mieszkańców 
Gminy Brzesko – takiej treści okazałe dyplomy otrzymali lokalni przedsiębiorcy od burmistrza Brzeska Tomasz Latochy podczas 
uroczystej gali. Prezentujemy kompletną listę firm wyróżnionych w tym roku w ten spektakularny sposób.

GIGANCI BIZNESU
CANPACK 
CARLSBERG POLSKA (BROWAR 
OKOCIM)

BRANŻA BUDOWLANA
AP Stone – Piotr Śledź, Avangarde – Łukasz Dadej,
BAU-MIX – Adam Żak, Blach-Dek – Korneliusz Szosta,
B.O.S. – Józef Michałczyk, Bruk-Bet Design – Edward Milewski, 
BUD-DRÓG – Teresa i Józef Łagoszowie, 
BUDMIR – Mirosław Kornaś, 
DOMINO – Maria i Dominik Jaroszowie, 
FACHOWIEC – Stanisława Sadlej, 
FHU Balustrady Bramy – Marcin Zacher, 
Firma Remontowo-Budowlana – Dariusz Lis, 
GRANIT – Grzegorz Popiela, Zygmunt Popiela, 
HASBUD – Henryk Strąk, INVESA – Jarosław Święch, 
JAWOR – Wacław Jawor, MONZA Baseny – Marcin Figiel, 
PPH-U LEŚ – Edmund Leś, Producent Mebli – Jarosław Cichoński,
ROMEX – Roman Baniak, SEDNA – Wojciech Zachara, 
TOMADOM – Tomasz Góra, Trans-Lis-Bet – Maria Lis 
ZUBD – Witold Gaczoł 

BRANŻA ODZIEŻOWA
Quickside – Piotr i Paweł 
Witkowscy, 
Rever – Sabina Hajdo-Piórek, 
Szwalnia Marsell – Marcel 
Kociołek 

OCHRONA ŚRODOWISKA
K&K Recykling – Paweł Kuta 
i Leszek Kuta,
RPWiK – Piotr Lach (Brzesko)

REKLAMA I WYDAWNICTWA
Anapol – Piotr Pacura, 
BOWA – Aleksandra Dziedzic, 
Elektroszyld – Wiesław Piasecki, 
FAB-DRUK – Michał Grabania, 
SOWA Reklamy – Małgorzata Martel

ROZRYWKA I REKREACJA
Bawialnia Lililand – Renata Ćwikła, 
Michał Nowiński, 
Biuro Podróży GOSIA TOUR – 
Małgorzata Robak

SPÓŁKI MIEJSKIE
MPEC – Jakub Mamak, 
MZGM – Mirosław Wiśniowski 
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Okolicznościowe dyplomy odebrali 
przedstawiciele ponad 70 firm, któ-
re niosą bezinteresowną pomoc 
przy realizacji wydarzeń kulturalnych, 
sportowych, charytatywnych, a także 
włączają się w wiele działań wpływa-
jących na gospodarczy rozwój gminy. 

Takie spotkanie to znakomita oka-
zja do podsumowania dotychczaso-
wej współpracy pomiędzy brzeskim 
samorządem, a rodzimym biznesem 
i wytyczenie kierunków na najbliższą 
przyszłość. To również czas na inte-
grację i zacieśnienie kontaktów. 

Dzięki zaangażowaniu lokalnych 
przedsiębiorców mieszkańcy gminy 
mogą uczestniczyć w wielu spekta-
kularnych wydarzeniach umożliwia-
jących im dostęp do kultury, gwaran-
tujących rozrywkę na najwyższym 
poziomie, a także atrakcyjne formy 

wypoczynku. Wystarczy wymienić 
Brzesko Okocim Festiwal, Dzień Ko-
biet, Senior Party, czy Brzeski Jarmark 
Bożonarodzeniowy i Brzeski Jarmark 
Wielkanocny. 

Tomasz Latocha podkreśla, 
że brzeski samorząd podejmuje wie-
le inicjatyw sprzyjających rozwojowi 
lokalnej przedsiębiorczości, w tym 
także firm, których działalność da-
leko wykracza poza granice gminy, 
a nawet kraju. Rozwój tych firm to 
tysiące miejsc pracy oraz wpływy 
do kasy miejskiej z tytułu podatków. 

– Na wielkie słowa uznania za-
sługuje to, że w gminie Brzesko 
działa tak wiele przedsiębiorstw, 
których zarządy, dbając o zyski, po-
trafią się nimi dzielić z mieszkańca-
mi ku obopólnej satysfakcji – mówi 
burmistrz. BK 

W ostatnią sobotę stycznia odbyła się Gala Filantropów – orga-
nizowane od czterech lat spotkanie, podczas którego burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha składa specjalne podziękowania lo-
kalnym przedsiębiorcom aktywnie wspierającym szereg ini-
cjatyw i przedsięwzięć służących mieszkańcom całej gminy.

BRANŻA SPOŻYWCZA
IMEX – Grzegorz Marek, MROZIK – Mieczysław Ogar, 
Gospodarstwo Ogrodnicze Nakielny – Krzysztof Nakielny, 
Piekarnia Filipek – Piotr Zelek, 
Projekt Ciacho by Natalie – Natalia Ropek,
Debiut – Józef Woda, Kawowe Love – Dorota Kwiecień, 
Restauracja Piotruś Pan – Renata Ćwikła, Michał Nowiński, 
Restauracja Rzym – Mateusz Tekiela, Krzysztof Zachara, 
Restauracja i Hotel August – Dariusz Augustyn 

FINANSE I UBEZPIECZENIA
Biuro Rachunkowe SAMBOR – Bogusław Sambor, 
Kompromis – Paulina Machowska-Grabarz, 
Krakowski Bank Spółdzielczy

HANDEL
Cukiereczek – Agnieszka Więcek, 
Delikatesy Centrum Mokrzyska – Katarzyna i Józef Gicalowie, 
Papilo szkolne – Grzegorz Bach, 
Sklep ABC – Czesław Borowiec 

TRANSPORT
Bus Impero – Rafał Grabarz, Euro-Gum – Michał Mrówka, 
HEMIST – Stanisław Konstanty, MEGAMOT – Mieczysław Hebda, 
SPEED – Krzysztof Rachwał, Stacja Paliw JAGA – Teofil Pacura, 
ZASADA TRANS SPEDITION – Janusz Szot, Paweł Mardoń 

TELEKOMUNIKACJA
Beatus – Tomasz Górka, Climax – Rafał Kraj 
ELEKTRO SERWIS – Paweł Zaczyński, 
EL-MONT – Bogusław Cebula, 
ELTECH Instalacje Elektryczne i Teletechniczne – Konrad Rams, 
ENTER – Mateusz Kubala, 
MARK 1 – Zbigniew Machowski, Roman Ropek, 
MOPIK – Estera i Sławomir Mietłowie, PROSTER – Jacek Pukal

ZDROWIE I URODA
Fabryka Uniesień – Izabella Trzaska, 
Galeria Fryzur – Paulina Ciuba-Cierniak, 
Inversja Sylwetki – Wiktoria Sapiecha, 
Plus Medica – Rafał Mariankowski,
Sekrety Urody – Izabela Kowalczyk, 
Studio Figura – Urszula Iwańska, Elżbieta Machaj 
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Głównym inicjatorem wydarzenia jest burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha, a współorganizatorami 
są Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego, 
Miejski Ośrodek Kultury oraz blisko 50 przedsię-
biorczych pań zajmujących się na co dzień pro-
wadzeniem firm świadczących usługi dla kobiet. 
To będzie wielogodzinny maraton wypełniony 
występami artystycznymi, prelekcjami i prezen-
tacjami adresowanymi do wszystkich przedsta-
wicielek płci pięknej – od przedszkola do niekoń-
czącej się osiemnastki. W porównaniu z ubiegłym 
rokiem, kiedy to Dzień Kobiet obchodzony w nowej, 
niespotykanej wcześniej formule, szkielet scena-
riusza pozostaje niezmieniony, wzbogacony zo-
stanie jednak o nowe elementy, które dodadzą 
temu świętu jeszcze większego kolorytu. 

SCENA
Zgodnie z tym scenariuszem, ponownie gwiaz-
dą wydarzenia będzie Anna Maria Wesołowska 
– prawniczka i sędzia w stanie spoczynku, któ-
ra jednak wypoczywać nie ma zamiaru. Każde 
jej spotkanie z publicznością to wielkie i nieza-
pomniane przeżycie dla obu stron. Na scenie 
RCK-B pojawi się tego dnia kilkakrotnie. Uzupeł-
nieniem jej prelekcji będzie krótki wykład Eweliny 
Świerczek-Żurek – mediatorki sądowej. Temat 
jej wystąpienia jest wiele mówiący – „Licz się ze 
słowami”. Innymi, równie interesującymi zagad-
nieniami będą dbałość o zdrowie i aktywny styl 
życia. Dlatego do udziału w „części odczytowej” 
zostały zaproszone podolożka Agata Paproc-
ka oraz przedstawicielki Okocimskiego Klubu 

Tenisowego – stowarzyszenia, które konsekwent-
nie propaguje tę dyscyplinę sportową wśród ko-
biet. Przewidziane są również fachowe porady 
udzielane przez pracowniczki Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, przedstawicieli służb mun-
durowych i Sanepidu. 

Organizatorzy nie zapomnieli też o strawie 
duchowej, a wysoki poziom ujętych w progra-
mie występów artystycznych jest gwarantowa-
ny. Zapewnią go pochodząca z Brzeska Jagoda 
Szydłowska (uczestniczka ostatniej edycji popu-
larnego show telewizyjnego „Twoja twarz brzmi 
znajomo”) oraz mające już swoją liczną i wier-
ną publiczność „Babki z klasą” – kabaret, który 
tworzą Joanna Kołodziej, Joanna Kossoń i Agata 
Podłęcka. W programie przewidziany jest również 
pokaz tańca w wykonaniu grupy reprezentującej 
KRAMER DANCE STUDIO. 

METAMORFOZY
Rzadko się zdarza, aby w jednym miejscu o jed-
nej porze spotkało się kilkadziesiąt fryzjerek, wi-
zażystek i makijażystek, a nawet brafitterka. 
W RCK-B do takiego zjawiska dojdzie po raz drugi. 
Wszystkie trzy kondygnacje wypełnią się stano-
wiskami, przy których obecne będą specjalistki 
gotowe udzielić porad w zakresie zdrowia, urody, 
diety. Wydzielona będzie specjalna strefa ga-
stronomiczna i cateringowa. O niepowtarzalną 
scenerię zadbają Fabryka Uniesień Izabeli Trza-
ski oraz firma Wooden Chic. Na wystrój złoży się 
też wystawa kobiecej fotografii autorstwa Ka-
tarzyny Sołtys. Zupełną nowością będzie w tym 

roku Beauty Young Ladies – specjalna strefa dla 
młodych dam. W ten sposób uczestniczki całego 
wydarzenia mogą wybrać się do RCK-B w towa-
rzystwie swoich córek i wnuczek, które do domu 
powrócą z głowami w warkoczykach uplecio-
nych przez brzeskie harcerki.

Wszystkie panie, które zechcą utrwalić efekty 
swoich wizyt u specjalistek od urody, będą mogły 
skorzystać z Fotobudki 3600, którą ustawi firma 
Bumerang Katarzyny Pagacz. Swój czynny udział 
zapowiedziały nawet brzeskie… motocyklistki. Tak 
jak przed rokiem swoje stanowisko ustawi Jadwi-
ga Brzózka – krawiecka mistrzyni, która na miej-
scu szyć będzie ekologiczne torby na zakupy. 

A wspomniane specjalistki od urody będą 
też przygotowywać panie, które wezmą udział 
w wielkim finale. Będzie nim pokaz mody, któ-
ry od zeszłego roku ma już swoją stałą nazwę 
– METAMORFOZY z firmą REVER. Kreacje zapro-
jektuje Sabina Hajdo-Piórek, a wspomagać ją 
będą Paulina Ciuba-Cierniak (Galeria Fryzur), 
Izabella Kowalczyk (Sekrety Urody), Beata Po-
stawa (Apogeum), Paulina Cisak (Beauty Alert) 
Anna Osuch (Make Up) oraz Patrycja Dziado-
wiec-Horzymek (The Glam), a jednym z głów-
nych sponsorów pokazu i całego wydarzenia 
jest Biuro Podróży Gosia Tour Małgorzaty Robak. 
Sponsorami są także Stowarzyszenie Dr Max 
Zdrowie, którego przedstawicielką jest Patry-
cja Mrówka-Chmura przygotowująca prezen-
tację „Zdrowie na Maxa”. Oczywiście, wzorem 
roku ubiegłego, tuż po METAMORFOZACH w roli 
głównej wystąpi pokaźnych rozmiarów tort – 
smakowity upominek wykonany przez Pracow-
nię Cukierniczą Moniki Domańskiej „Smakołyki 
od Moniki”. I tylko na tę chwilę w tłumie pań po-
jawi się kilku mężczyzn na czele z burmistrzem 
Brzeska Tomaszem Latochą, który już teraz za-
prasza wszystkie mieszkanki gminy Brzesko na 
to niepowtarzalne wydarzenie. ES

- Pomysł zorganizowania w Brzesku Dnia Ko-
biet, w takiej formule jak obecnie, zrodził się 
podczas moich służbowych i prywatnych 
spotkań z paniami pełnymi energii, którą 
warto dzielić się z innymi. Panią Annę Marię 
Wesołowską poznałam osobiście podczas 
szkolenia dotyczącego uzależnień. Wspólnie 
z burmistrzem, panem Tomaszem Latochą, 
zaproponowaliśmy jej, aby wzięła udział pod-
czas marcowej uroczystości. Reakcja kobiet 
uczestniczących w tym wydarzeniu utwier-
dziła mnie w przekonaniu, że był to ze wszech 
miar trafiony pomysł. Podobnie jak wypra-
cowana wspólnie z panią Sabiną Hajdo-Pió-
rek koncepcja Matamorfoz, czyli zorganizo-
wania czegoś na kształt targów, warsztatów 
i prezentacji dotyczących szeroko rozumianej 
profilaktyki zdrowotnej oraz dbałości o uro-
dę i dobre samopoczucie. Całość domknę-
ła atrakcyjna część artystyczna. To wszystko 
spowodowało, że wszystkie uczestniczki naszej 
uroczystości świetnie się bawiły, a przy okazji 
zyskały wiele nowych wiadomości, które na 
pewno przydadzą się w ich codziennym życiu.

Integracja lokalnego środowiska i ukaza-
nie potencjału, jakim obdarzone są mieszkan-
ki gminy Brzesko – taki cel przyświecał naszym 
przygotowaniom do tegorocznego Dnia Ko-
biet. Ten cel został na pewno osiągnięty. Peł-
ne korytarze i główna sala RCK-B są dla mnie 
i wszystkich osób, z którymi współpracuję, naj-
lepszą motywacją do dalszych działań – tak 
przed rokiem podsumowała poprzedni Dzień 
Kobiet dyrektorka Wydziału Strategii i Rozwoju, 
Barbara Kuczek. Od tego czasu prawie nic się 
nie zmieniło. Z tą różnicą, że cel pozostał ten 
sam, ale motywacja jest znacznie większa.

fot. Katarzyna Sołtys

Zaproszenie na Dzień Kobiet

Sobota 9 marca 2024 roku – wszystkie panie, panny i dziewczynki z gminy Brzesko 
powinny sobie zaznaczyć w swoich kalendarzach w sposób szczególny. To właśnie 
w tym dniu w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym odbędą się gminne 
uroczystości z okazji Dnia Kobiet. Święta tradycyjnego, ale tym razem obchodzone-
go z jeszcze większym rozmachem, niż miało to miejsce w ubiegłym roku. 
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Do organizatorów tegorocznej, 19. już edycji konkursu, wpłynęło 
ponad sto zgłoszeń od solistów i zespołów chcących wziąć udział 
w jednym z najbardziej prestiżowych przeglądów piosenki w re-
gionie. Komisja w składzie: Agnieszka Musiał (przewodnicząca), 
Marcelina Gawron, Łukasz Mazur – po wstępnej weryfikacji nade-
słanych nagrań – postanowiła poddać ocenie podczas przesłu-
chań na żywo 35 propozycji. Konkursowy koncert odbył się w sali 
widowiskowej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego 
27 stycznia. Tego samego dnia, w kościele pw. Św. Jakuba Apo-
stoła i NMP Matki Kościoła, miał też miejsce koncert laureatów. 
Tradycyjnie, obok zdobywców pierwszych nagród w każdej kate-
gorii, wystąpili jurorzy. 

Głównym organizatorem XIX Konkursu Kolęd i Pastorałek 
„O Muszlę św. Jakuba” 2024 była Parafia św. Jakuba Apostoła 
i NMP Matki Kościoła w Brzesku, przy współudziale Urzędu Miej-
skiego w Brzesku, Starostwa Powiatowego oraz Miejskiego Ośrod-
ka Kultury. KK

LISTA LAUREATÓW
SOLIŚCI
Klasy I-III (soliści): 1. Agnieszka Witek (PSP Łoniowa), 2. Tatia-
na Krzywda (PSP Gnojnik), 3. Karol Rogóż (Parafia Miłosierdzia 
Bożego w Brzesku). Wyróżnienia: Zuzanna Hojnowska (ZS-P 
Dębno), Milena Rojkowicz (ZS-P Jadowniki), 3. Oliwia Świer-
czek (ZS-P Jadowniki). 
Klasy IV-VI (soliści): 1. Marcel Kózka (MOK Brzesko, 2. Fausty-
na Patyk (ZS-P Brzesko), 3. Zofia Petelczyk (ZS-P Brzesko). Wy-
różnienie: Konstanty Bujak (PSP 3 Brzesko). 
Klasy VII-VIII (soliści): 1. Kornelia Świątkowska (Szkoła Śpiewu 
Sylwia Pasek S&A Crystal Voices), 2. Aleksandra Sacha (ZS-P 
Dębno), 3. Nikola Podstawska (PSP Biadoliny Szlacheckie). 
Szkoły ponadpodstawowe (soliści): 1. Wiktoria Płaneta (LO 
im. Mikołaja Kopernika Brzesko), 2. Anastazja Maćkowska 
(MOK Brzesko), 3. Kornelia Woda (Technikum im. Józefa Pił-
sudskiego Brzesko). Wyróżnienie: Wiktoria Dawiec (Szkoła 
Śpiewu Sylwia Pasek S&A Crystal Voices). 

ZESPOŁY
Przedszkola: 1. Sówki (PP 1 Brzesko), 2. Pszczółki (PP 2 Brzesko), 
3. SÓWKI z ZERÓWKI (PSP Bucze). 
Klasy IV-VI: 1. Serduszka Uwielbienia (Parafia NMP Matki Ko-
ścioła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku), 2. Ziarenka Nadziei 
(Parafia Miłosierdzia Bożego w Brzesku), 3. Anielskie Nutki 
(Parafia Matki Bożej Anielskiej w Bielczy). 
Klasy VII-VIII: 1. Kolorowe Nutki (PSP 1 Brzesko), 2. Trzy Waria-
cje (Parafia Narodzenia NMP w Borzęcinie), 3. Niesforne Nuty 
(ZS-P Jadowniki). 
Szkoły ponadpodstawowe: 1. Dźwięczni (MOK Brzesko). Wyróż-
nienie: Bazki Band (Parafia św. Prokopa Opata w Jadownikach). 

GRAND PRIX: Chór Decek (Dębińskie Centrum Kultury, opie-
kun: Sylwia Pasek).

Ponadczasowa pastorałka 
Repertuar Powiatowego Konkursu Kolęd i Pastorałek „O Muszlę Świętego Jakuba” 
w jego 19-letniej historii przechodził wiele przeobrażeń. Od kilku lat zauważalna jest 
coraz mocniej zarysowująca się przewaga pastorałek nad kolędami. Trzeba jednak 
przyznać, że wiele z tych pastorałek już na stałe zakorzeniło się w naszej narodowej 
tradycji bożonarodzeniowej. Klasycznym tego przykładem jest właśnie utwór „Bę-
dzie kolęda”, odkurzony w tym roku przez Sylwię Pasek i prowadzony przez nią chór. 

„Będzie kolęda” Skaldów zaliczana jest do klasyki nurtu zwanego przez nie-
których Christmas Songs. My jednak trzymajmy się polskiego nazewnictwa, któ-
re nakazuje nam zakwalifikować ten utwór do grona najbardziej rozpoznawal-
nych pastorałek. Napisana została w 1968 roku, a więc 56 lat temu. W tym samym 
roku ukazała się na drugim albumie Skaldów zatytułowanym „Wszystko mi mówi, 
że mnie ktoś pokochał”. Słowa napisał Wojciech Młynarski, a autorem muzyki jest 
Andrzej Zieliński. Od tej pory doczekała się mnóstwa interpretacji, a do swojego 
repertuaru włączały go między innymi Ewa Bem, czy Maryla Rodowicz, która wyko-
nywała ją w rytmie reggae. W podobnym stylu została zarejestrowana przez zespół 
Zakopower. Skaldowie sięgnęli po nią jeszcze raz, wydając w 1994 roku tematyczny 
krążek „Po śniegu, po kolędzie”. Było to wydawnictwo niskonakładowe, dlatego dziś 
traktowana jest jako biały kruk, będąc dumą w zbiorach nielicznych kolekcjonerów, 
którzy mają szczęście być jej posiadaczem. Sami Skaldowie w 2019 roku zostali 
uhonorowani Złotym Fryderykiem za całokształt twórczości. WP 

Laureat tegorocznego Grand Prix, 16-osobowy chór Decek – fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek.

Muszla św. Jakuba 2024

Grand Prix Konkursu Kolęd i Pastorałek „O Muszlę Świętego Jakuba” 
wyśpiewał w tym roku chór DECEK z Dębińskiego Centrum Kultury pro-
wadzony przez Sylwię Pasek. Jurorom i podzielającej werdykt publicz-
ności najbardziej przypadł do gustu brawurowo przez zespół wykona-
ny utwór „Będzie kolęda”. 

W siedzibie Urzędu Miejskiego w Brze-
sku odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród laureatom gminnego etapu 
Ogólnopolskiego Strażackiego Kon-
kursu Plastycznego organizowanego 
przez Zarząd Główny Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 

Ufundowane przez brzeski samo-
rząd nagrody autorom najlepszych 
prac wręczali burmistrz Brzeska To-
masz Latocha, komendant gminy 
OSP Krzysztof Rachwał oraz prezes 
OSP Bucze Daniel Szczupał. Laureaci 
trzech pierwszych nagród w każdej 
kategorii reprezentować będą gmi-
nę Brzesko w eliminacjach powiato-
wych. Poniżej lista nagrodzonych. 

Kategoria I (przedszkola): 
Aleksandra Mardoń (ZS-P Brzesko), 

2. Antoni Bryndal (ZS-P Brzesko), 
3. Daria Sadova (PP 3 Brzesko), wy-
różnienia: Kacper Krzyściak (DDP Ja-
downiki), Kacper Łoś (PP 3 Brzesko). 

Kategoria II (klasy 1-4): 1. Han-
na Mularz (SP Bucze), 2. Magdalena 
Leś (DDP Jadowniki), 3. Anna Nosal 
(DDP Jadowniki), wyróżnienia: Szy-
mon Curyło, Stanisław Nosal, Tymon 
Latocha (wszyscy DDP Jadowniki), 
Sofia Tomasik (SP Bucze), Szymon 
Grzegorzek (SP Szczepanów). 

Kategoria III (klasy 5-8): 1. Julia 
Mularz (SP Bucze), 2. Wiktor Gwóźdź 
(SP Mokrzyska), 3. Dawid Woda 
(DDP Jadowniki), wyróżnienia: Anna 
Mietła i Nikodem Skórka (oboje SP 
Bucze) oraz Julia Suchan (SP Szcze-
panów). JZ 

Nagrodzeni plastycy
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„…W karnawale wszyscy urządzają 
bale…” zgodnie z tą tradycją również 
w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w sobotnie południe 10 lu-
tego odbył się bal karnawałowy zor-
ganizowany przez Oddział dla Dzieci. 
Na udekorowaną salę przybyły dzie-
ci przebrane w  najróżniejsze stroje. 
Były księżniczki, królewny, czarownice, 
motylki, rycerze, policjanci, pająki, su-
per bohaterowie, pszczółki, biedron-
ki oraz postacie z bajek. Wszystkie 

stroje imponowały pomysłowością. 
Zabawę dzieciom umiliła Ewa Budzik 
prowadzącą Muzyczny Zakątek Fun-
ny Bunny oraz Krzysztof Szydłowski 
wraz z córką Jagodą, kryjącą się pod 
pseudonimem Berry Blue Vocal Mix 
DJ. W  trakcie przerwy dzieci mogły 
skorzystać ze słodkiego poczęstunku. 
Dzięki znanym i lubianym zabawom 
ruchowym radości było co niemia-
ra, a skoczna muzyka zachęcała 
wszystkich do tańca.

Do końca lutego w PiMBP w sali 
212 oglądać można wystawę inspiro-
waną książką „Co robią uczucia?” Tiny 
Oziewicz. Ekspozycja dowcipnych i re-
fleksyjnych ilustracji Aleksandry Zając 
pomoże zajrzeć do wnętrza siebie. 

Podczas ferii zimowych Oddział 
dla Dzieci, jak co roku, przygoto-
wał zajęcia dla małych czytelników. 
Tym razem organizatorzy zajęć po-
stawili na tematyczny „miszmasz”. 
Codziennie poruszana była inna 

tematyka. W pierwszym tygodniu 
odbyły się zajęcia inspirowane wspo-
mnianą wystawą „Co robią uczucia”, 
a także warsztaty oparte na kalen-
darzu świąt nietypowych. W związku 
z tym toczyły się ciekawe rozmowy 
o walentynkach, o hipopotamach, 
a z okazji przypadającego na 16 lu-
tego Dnia Listonoszy zorganizowano 
wycieczkę na pocztę, by przekonać 
się, jak wygląda praca z drugiej stro-
ny okienka. OdD

Ferie w bibliotece

Będzie to znakomita okazja do zaprezentowania 
swojej oferty przygotowanej przez 11 publicznych 
przedszkoli działających na terenie gminy Brze-
sko. Rodzice i ich dzieci wezmą udział w najeżo-
nej atrakcjami giełdzie, pomocnej w dokonaniu 
wyboru placówki, z którą chcieliby się związać na 
najbliższych kilka lat. 

Festiwal rozpocznie się 2 marca o godzinie 
10.00. i potrwa do godziny 13.00. Zainauguruje go 
artystyczny występ w wykonaniu „zawodowych” 
przedszkolaków. Każda placówka będzie mia-
ła do dyspozycji odrębne stanowisko, przy któ-
rym będzie można zapoznać się z kompletnymi 

propozycjami. Rodzice znajdą czas i miejsce, 
by podczas rozmów z dyrektorami przedszkoli 
i wychowawcami otrzymać wyczerpujące infor-
macje na temat programów edukacyjnych, zajęć 
uzupełniających i wszelkich działań związanych 
z rozwojem swoich pociech. Same dzieci na nudę 
nie będą mogły narzekać. Organizatorzy przy-
gotowali bogaty i atrakcyjny program festiwalu, 
w którym między innymi przewidziano mnóstwo 
zabaw i konkursów. Jedną z atrakcji będzie na 
przykład ciesząca się aktualnie dużą popularno-
ścią fotobudka 3D. W tłumie uczestników giełdy 
(zakładamy, że zainteresowanie wydarzeniem 
będzie duże) przewijać się będą znane postacie 
bajkowe, w które można też będzie się przebrać 
samemu. Wszystkie dzieci na wstępie otrzyma-
ją specjalną zakładkę do książki, na której będą 
zbierać pieczątki i naklejki potwierdzające zwie-
dzenie wszystkich 11 stanowisk. Każdy malec, któ-
ry skompletuje wszystkie takie „potwierdzenia”, 
otrzyma nagrodę-niespodziankę ufundowaną 
i wręczoną przez burmistrza Brzeska Tomasza 
Latochę, głównego pomysłodawcę i organizato-
ra festiwalu. 

- Do tej pory w naszej gminie brakowało 
szeroko zakrojonych akcji promujących lokalne 
publiczne przedszkola, a przecież są to placówki 
odgrywające niebagatelną rolę w rozwoju psy-
chofizycznym dzieci. Postanowiłem wypełnić tę 
lukę i zaproponować mieszkańcom wydarze-
nie, które na stałe wejdzie do kalendarza im-
prez przez nas organizowanych. Chcemy w ten 
sposób ułatwić rodzicom podejmowanie waż-
nych dla nich decyzji. Dla samych dzieci będzie 
to okazja, aby samodzielnie dokonać być może 
pierwszego w życiu poważnego wyboru. Będzie 
to również możliwość do poczucia przedszkolnej 
atmosfery i oswojenia się z miejscem, które już 
niedługo stanie się na kilka lat drugim domem – 
mówi Tomasz Latocha. Razem z burmistrzem na 
festiwal zapraszają dyrektor WEKiS Urszula Biał-
ka oraz dyrektorzy i wychowawcy z przedszkoli 
uczestniczących w wydarzeniu. MB 

I Festiwal Przedszkoli
Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha zaprasza na I Festiwal Samorządowych 
Przedszkoli, który odbędzie się 2 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Brzesku. Jest to pierwsze w historii gminy wydarzenie zorganizowane z myślą 
o rodzicach i ich dzieciach wkraczających w wiek przedszkolaka. 

W Festiwalu uczestniczą:
Publiczne Przedszkole nr 1
Publiczne Przedszkole nr 3
Publiczne Przedszkole nr 4
Publiczne Przedszkole nr 7
Publiczne Przedszkole nr 9
Publiczne Przedszkole nr 10 
Publiczne Przedszkole nr 1 w Jadownikach
Publiczne Przedszkole w Porębie Spytkowskiej
Publiczne Przedszkole w Szczepanowie
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jadownikach
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Do połowy lutego w brzeskiej filii Biblioteki Peda-
gogicznej podziwiać można było wystawę „Se-
crets of Earth”, na którą złożyły się prace przygo-
towane przez uczniów ZS-P w Jadownikach oraz 
PSP w Okocimiu na konkurs o tym samym tytule. 
Konkurs, w którym uczestniczyło 40 osób z obu 
szkół, był częścią projektu „Skarby Ziemi: gle-
ba, skały, minerały” realizowanego od września 
do czerwca w Bibliotece Pedagogicznej w Brze-
sku. Zakończeniem przedsięwzięcia będzie wyda-
rzenie „Odjazdowy Bibliotekarz”, traktujące o zna-
czeniu skał, minerałów i kryształów w przyrodzie 
i codziennym życiu a co za tym idzie o ekologii 
oraz ochronie środowiska. Sam konkurs stawiał 
na rozwijanie kreatywności uczniów w oparciu 
o techniki multimedialne oraz motywowanie 
do pogłębiania wiedzy z języka angielskiego. Or-
ganizatorzy, czyli nauczycielka języka angielskie-
go Kornelia Jakubowska-Żółty oraz Biblioteka 
Pedagogiczna w Brzesku kierują szczególne po-
dziękowania do sponsorów, którymi byli szkoła 
językowa Helen Doron w Brzesku, wydawnictwa 
językowe Pearson, Macmillan i Oxford oraz Kino 
Planeta w Brzesku i Kopalnia Soli w Bochni. (red.)

Sekrety Ziemi

Wyróżnienia w konkursie otrzymali:
KLASY 0-3
ZSP w Jadownikach: Kornelia Wężowicz, 
Hanna Plebańczyk, Maurycy Żółty, Antonina 
Rams, Katarzyna Duch, Oliwia Cabaj, Oliwia 
Świerczek, Tymon Gawron, Weronika Bąk, 
Anna Szefer, Aleksandra Plebańczyk. 
PSP w Okocimiu: Hubert Grochola, Marika 
Kulka,  Ignacy Pawlik, Wiktoria Sady. 
KLASY 4-6
ZSP w Jadownikach: Kalina Legutko, Woj-
ciech Gawron, Michalina Wąs, Emilia Cyga, 
Julia Zacher. 
PSP w Okocimiu: Dawid Michałek, Aleks Pie-
truszka, Lena Migdał.
KLASY 7-8
ZSP w Jadownikach: Aleksander Rams, Tytus 
Żółty, Milena Kurnik, Marcel Tyka. 
PSP w Okocimiu: Julia Nowak, Kamila 
Dobrzańska.

Wydarzenie rozpoczęło się przed brzeskim Pavi-
mentum Copernicanum, gdzie harcerze wspól-
nie wykonali piosenkę o patronie hufca. Utwór 
został wyłoniony poprzedniego roku podczas 
hufcowego konkursu na napisanie takiej pio-
senki (patrz obok). Zwyciężyła propozycja dru-
żyny Czarne Sokoły ze Sterkowca.

Następnie w Regionalnym Centrum Kultu-
ralno-Bibliotecznym odbyła się mini konferen-
cja naukowa. Prelegenci – prof. Tomasz Graff 
i prof. Michał Kokowski z Uniwersytetu Jagielloń-
skiego w Krakowie – przybliżyli sylwetkę i doko-
nania Kopernika, a Justyna Put z tarnowskiego 
Pasażu Odkryć udowodniła, że tajemnice ko-
smosu można odkrywać również w domu. 

W uroczystościach wzięli udział harcerze 
praktycznie ze wszystkich siedemnastu środo-
wisk działających w strukturach hufca. Obecna 
była także grupa z Radłowa oraz jednostka Kra-
ków-Śródmieście, która również nosi imię Miko-
łaja Kopernika. Ta i tak imponująca liczba by-
łaby jeszcze wyższa, gdyby nie fakt, że impreza 
odbyła się w trakcie ferii zimowych. Początkowo 
planowano bowiem zaprosić do udziału również 
szkoły noszące imię Mikołaja Kopernika. Posta-
nowiono jednak nie przesuwać wydarzenia, bo 
nie zgrałoby się przecież z najważniejszą datą, 
czyli urodzinami Kopernika, a tym samym przy-
padającym tego dnia Dniem Nauki Polskiej.

Kulminacyjnym momentem była próba po-
bicia rekordu Polski w ilości osób zdobiących 
jednocześnie pierniki. Ciekawostką jest, że zdo-
bienie ciasteczek w kształcie słońca rozpoczęto 
dokładnie o 15:13. Nie jest to godzina przypadko-
wa – astronom urodził się w roku 1473. Datę tę 
przedstawiono jako 14 godzin i 73 minuty, a więc 
właśnie 15:13. Wszystko odbyło się w hali spor-
towej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku 

– placówki, której patronem jest właśnie Miko-
łaj Kopernik. Dotychczasowy rekord wynosił 155 
osób, podczas gdy w poniedziałek było ich aż 
270. Nadmienić należy, że była to próba nieofi-
cjalna, wynik nie znajdzie się więc w Księdze Re-
kordów Guinessa. Decyzję podyktowały bardzo 
prozaiczne przyczyny – zaproszenie komisji wią-
że się z dużymi kosztami. Władze hufca podeszły 
do sprawy „po harcersku”, bo zgodnie ze zna-
nym porzekadłem harcerz jest przede wszyst-
kim oszczędny. 

- Chcieliśmy połączyć edukację i zabawę. 
Chodziło przede wszystkim o to, by promo-
wać pavimentum, które wciąż jest w Brzesku 
nowością – podsumowuje członek komendy 
hufca Bartłomiej Turlej, dziękując jednocześnie 
Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 
Małopolskiego za wsparcie finansowe. Kolejne 
wydarzenie odbędzie się w maju, gdy zaprezen-
towane zostaną rekonstrukcje narzędzi koper-
nikańskich. W przygotowaniu jest również quest 
związany z tą tematyką. Konrad

Urodziny Kopernika
19 lutego 1473 roku w Toruniu urodził się Mikołaj Kopernik. Opracowana przez niego 
teoria heliocentryczna na zawsze zmieniła postrzeganie miejsca człowieka w ko-
smosie a jego samego uczyniła jednym z najbardziej rozpoznawalnych Polaków 
w historii. Po latach został on patronem wielu placówek naukowych czy edukacyj-
nych w całym kraju. Wśród nich jest m.in. brzeski hufiec ZHP, który w poniedziałek 
19 lutego zorganizował obchody 551. rocznicy urodzin wybitnego astronoma.

Opowiedzieć dziś wam chcemy,
Czemu jest to Rok Kopernikowski.
Bohatera hufca pokażemy
Oraz jego wieloletnie wnioski.
Nasz Mikołaju, toruński astronomie,
Twa teoria poruszyła świat.
Ziemię ruszyłeś, a słońce zatrzymałeś,
Mimo porażek, nie poddałeś się.

W wielu dziedzinach osiągałeś 
Coraz to wyższe powodzenie. 
Harcerzy brzeskich zmobilizowałeś, 
A pavimentum to podziękowanie.

Od lewej prowadzący uroczystość hm. Bartłomiej Turlej, profesorowie Michał Kokowski i Tomasz Graff oraz 
komendant Hufca ZHP Brzesko phm. Anna Poliszak.
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Wystawie towarzyszą wyekspono-
wane w holu (piętro I) fotografie pre-
zentujące kamienie i wisiorki na tle 
natury. Wśród dostępnych dla oglą-
dających prac dominuje szczegól-
nie fascynujący artystkę wzór man-
dali. Jest to rysunek na planie koła, 
wywodzący się z tradycji hinduskiej 
i uważany za symbol harmonii i do-
skonałości. Wielu twierdzi, że proces 

tworzenia mandali ma działanie te-
rapeutyczne, pomaga w odzyskaniu 
równowagi i harmonii wewnętrznej 
poprzez dążenie do perfekcji i sa-
modoskonalenia. Artystka przyzna-
je, że zachwyca ją nieskończona 
ilość możliwości tworzenia nowych 
form. - Najbardziej fascynuje mnie 
to, że daję drugie życie kamieniom, 
które tysiące lat leżały w błocie, ktoś 

niekiedy je kopnął ze złością, że plą-
czą się pod nogami, a już na pewno 
nie podziwiał – mówi.

Wernisaż wystawy odbył się 
1 lutego, w sympatycznym gronie 
zarówno zaprzyjaźnionych z artyst-
ką gości z Bochni, jak i sympaty-
ków sztuki z Brzeska. Autorka prac 
z prawdziwą pasją opowiedziała 
o początkach swojego hobby, zna-
czeniu posiadania zainteresowań, 
zwłaszcza w wieku emerytalnym 
oraz swoim warsztacie twórczym. 
Ogromne wrażenie na wszystkich 
uczestniczących w wernisażu zro-
biły także same prace – ich kunsz-
towność, zestawienie kolorystycz-
ne, finezyjność wzorów. Wystawa 
dostępna jest dla odwiedzających 
do 29 marca w godzinach otwarcia 
biblioteki. MS

Wanda Cupał mieszka w Bochni, ale 
w Brzesku czuje się jak u siebie

Malowane kamienie
Przestrzeń wypożyczalni Działu Dorosłych jeszcze do końca 
marca wypełniają wzory i kolory dekorujące kamienie, któ-
rych autorką jest Wanda Cupał – mieszkanka Bochni, przez 
pewien czas jako pielęgniarka zawodowo związana także 
z Brzeskiem. 

Pierwsza z wystaw to prezentowane w gablotach 
znaleziska odkryte podczas badań archeologicz-
nych prowadzonych na terenie Brzeska i Jasienia 
na przełomie 2019 i 2020 roku. Wśród nich znaj-
dują się obiekty związane z osadnictwem neoli-
tycznym i kulturą ceramiki wstęgowej rytej oraz 
osadnictwem epoki żelaza związane z osadnic-
twem ludności kultury przeworskiej (patrz ramka 
obok). Są to m.in. zabytki ceramiczne, fragmen-
ty naczyń, narzędzia krzemienne i obsydiano-
we, fragmenty glinianek i polepy. W identyfikacji 
fragmentów naczyń czy narzędzi pomagają na-
kreślające kontekst historyczny wielkoformato-
we plansze. Dzięki nim można zwizualizować jak 
dany przedmiot wyglądał przed laty i do czego 
oraz w jaki sposób był używany. 

Druga, edukacyjna wystawa jest ukłonem 
w stronę młodszych gości muzeum. Została 
ona przygotowana dzięki współpracy z dyrekcją 
i uczniami Technikum im. J. Piłsudskiego w Brze-
sku. Składają się na nią sprzęty codziennego użyt-
ku, które uczniowie placówki znaleźli w swoich 
domach i gospodarstwach. Znaleźć można tam 
m.in. tary do prania bielizny, żelazka „z duszą”, 
cepy, młynki do przypraw, prasę do wyciskania 
sera czy lampy naftowe oraz karbidowe. Szkolne 
i przedszkolne grupy odwiedzające brzeskie mu-
zeum zapraszane są do zabawy w odgadywanie, 
do czego służyły przed laty eksponowane obiekty, 

co prawie zawsze okazuje się zadaniem niezwykle 
wymagającym. Mało komu udaje się prawidłowo 
zidentyfikować choćby koziołka do ściągania (lub 

jeżeli ktoś woli - wyzuwania) butów. Ciekawost-
ką jest, że przedmiot ten (dziś nazywany również 
pieskiem) wciąż używany jest m.in. w klubach 
jeździeckich – ułatwia on zdejmowanie oficerek 
i sztybletów po skończonej jeździe. 

W murach muzeum przez cały czas dostęp-
ne są m.in. kolekcja zdjęć miasta wykonanych 
w 1929 roku przez profesora Schaje Weissa, eks-
pozycja poświęcona aktorowi i malarzowi Jerze-
mu Petersowi, wystawa ku pamięci żydowskiej 
społeczności Brzeska i okolic, projekt brzeskiego 
Ratusza z 1908 roku czy przedwojenny plan Brze-
ska. Znajdują się tu także pamiątki po brzeskich 
cechach rzemieślniczych czy obrazy Ludwika 
Stasiaka, Zygmunta Rozwadowskiego, Aleksan-
dra Augustynowicza i Jadwigi Skaleckiej. 

Na zwiedzanie muzeum można umówić się 
dzwoniąc pod numer telefonu: 14 68 49 660 lub 
14 68 49 664 w godz. 7:30-15:00. KW

Wszystkie eksponaty wystawy archeologicznej są 
szczegółowo i przystępnie opisane.

Uczniowie z Mokrzysk to jedna z pierwszych zorganizowanych grup zwiedzających nową wystawę. 

Kultura Ceramiki Wstęgowej Rytej (5600 – 
4900 lat p.n.e.) jest pierwszą kulturą młodszej 
epoki kamienia, która pojawiła się na terenach 
Europy Środkowej. Ludność tej kultury przywę-
drowała na tereny Polski przez Bramę Moraw-
ską, by początkowo osiedlać się wzdłuż rzek 
Odry oraz Wisły. Lokowanie się na kolejnych 
terytoriach dzisiejszej Polski miało charakter 
falowy. Nazwa kultury wywodzi się od stylistyki 
rytych ornamentów w postaci wątków geo-
metrycznych oraz spiralnych wstęg występu-
jących na glinianych naczyniach.

Kultura przeworska (III w. p.n.e. – V w. n.e.) 
związana jest z osadnictwem wschodnioger-
mańskich plemion Wandalów na terenach 
Polski w epoce żelaza. Nazwa stanowiska po-
chodzi od miejscowości Przeworsk, na tere-
nie której odkryto jedną z pierwszych osad tej 
kultury. Ludność kultury przeworskiej tworzyła 
otwarte osady o rozproszonym budownictwie. 
Charakterystyczną cechą dla kultury przewor-
skiej jest występowanie dużej ilości przedmio-
tów metalowych, w szczególności żelaznych.

Nowe ekspozycje
Dwie nowe ekspozycje czekają na odwiedzających Muzeum Regionalne w Brze-
sku. Jedna z nich sięga kilka tysięcy lat wstecz, podczas gdy kolejna – stosunkowo 
„młoda” skupia się na historii współczesnej. 
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Aby spektakl doszedł do skutku, potrzeba wie-
lu czynników. Są to przede wszystkim miejsce 
do prób, repertuar i przede wszystkim odpowied-
ni skład osobowy. Z miejscem nie było problemu, 
bowiem grupa od samego początku spotykała 
się w Miejskim Ośrodku Kultury, pod skrzydłami 
którego funkcjonuje od dekady. W pierwszym 
spektaklu wystąpili Halina Gurgul, Bożena Kor-
naus, Henryk Piela, Waldemar Pączek, Janusz 
Duda i Jacek Filip (sam proces „rekrutacji” i na-
rodziny głównej idei opisaliśmy w styczniu 2017 
roku w tekście zatytułowanym po prostu „Spra-
wa Drugorzędna” – odsyłamy do cyfrowego ar-
chiwum BIM dostępnego na stronie internetowej 
MOK-u). O oprawę muzyczną zadbali wspo-
mniani już Teresa i Krzysztof Szydłowscy (kolej-
no klawisze i perkusja) oraz Karol Niemiec (gi-
tara), jedyny niespełniający wtedy (dziś zresztą 
też) umownego limitu wiekowego 45+. Pierwszy 
występ w całości oparty był na twórczości Jana 
Kaczmarka i Andrzeja Waligórskiego. Repertuar 
okazał się ponadczasowy, zapewniając po równo 
satyrę i humor na wysokim poziomie oraz wiecz-
nie aktualne refleksje dotyczące wolności i zmian 
społeczno-ustrojowych. Nawiązując do tytułu 
jednego z najbardziej znanych utworów Jana 
Kaczmarka – warto było czekać. 

Ostateczny efekt był więc tak udany, że ca-
łość przerodziła się z czasem w trwały zespół, który 
dziś ma za sobą dziesiątki występów, nie tylko na 
scenie MOK-u. Było oczywiste, że czas rozszerzyć 
repertuar o kolejny program, którego premierę 
zaplanowano na 8 maja 2015 r. Jego tytuł brzmiał… 

„Kiedy rządzą żądze”.
Jeżeli ktoś po pierwszym spektaklu twierdził, że hi-
storie tworzone przez brzeski kabaret są „zakręco-
ne”, to po premierze drugiego musiałby poszukać 
w głowie jeszcze bardziej wyszukanych epitetów. 
Otóż, na wieczorku zapoznawczym w pewnym 
ośrodku wczasowym wystąpić miała gwiazda 
światowych scen, sprowadzona notabene przez 
zwykłego konserwatora, mającego za to „wtyki” 
w ministerstwie za sprawą swojego wuja. Gwiazda 
jednak coraz bardziej się spóźnia, a zdezorientowa-
ni pracownicy ośrodka są zmuszeni samodzielnie 

zabawić publiczność. Załoga puszcza więc wodze 
fantazji, niemal doprowadzając swojego kierowni-
ka na skraj załamania nerwowego. 

Sprawa Drugorzędna wystąpiła wtedy w zmie-
nionym składzie. Z występów zrezygnował Jacek 
Filip, a aktorów wsparli Kazimierz Musiał (pamięt-
na rola Czerwonego Kapturka), którego zespół 
poznał goszcząc w Bochni oraz pełniąca wtedy 
w MOK-u rolę instruktorki śpiewu Ewelina Stępień 
(wykonała „Song sprzątaczki”). Z zespołu muzycz-
nego na pewien czas odszedł Karol Niemiec, któ-
rego zastąpili Wiesław Porwisz (saksofon i klarnet) 
oraz Krzysztof Koniarz (bas).

Mama i gangsterzy
Kolejnego roku przyszedł czas na spektakl 
„Uśmiechnij się Mamo”, nieprzypadkowo wysta-
wiony w przeddzień Dnia Matki. Wtedy to po raz 
pierwszy wystąpiła z aktorami Agata Podłęcka, 
brzeska nauczycielka i poetka. Ci, którzy widzie-
li, jak wspólnie z Henrykiem Pielą odegrali znany 
kawał opowiadający o przedszkolance ubierają-
cej chłopca przed zimowym spacerem, wiedzą, 
że do składu wpasowała się idealnie. 

Dwa lata później przyszedł czas na najbar-
dziej skomplikowany technicznie program w do-
tychczasowym dorobku grupy, czyli „Zbrodnia, 
sąd i kasa”. Spektakl obfitował w pirotechnikę, 
stroboskopy a nawet wyskakującą z tortu dziew-
czynę z karabinem (w tej roli gościnnie Angeli-
ka Zając). Scenariusz oscylował wokół tematów 
gangsterskich. Henryk Piela zaprezentował się 
jako sędzia Henryk Maria Wesolutki. Nie tylko po-
twierdził tym swój talent aktorski, ale również to, 
że w jego sądzie prawda nie zawsze idzie w parze 
ze sprawiedliwością. W drugiej części spektaklu 
wcielił się w rolę mafijnego bossa o tajemniczym 
nazwisku Don Copuletti. Copuletti to twardziel. 
Nie ima się go karabin maszynowy, ani wybuch 
bomby, o czym prędko dowiedziała się niedoszła 
zabójczyni na usługach groźnego Dona Kielca-
no. W tej roli wystąpiła Agata Podłęcka. Pomimo 
że próby usunięcia mafiosa spełzły na niczym, 
publiczność nagrodziła ją gromkimi brawami. 
Tam gdzie mafia, tam nie może zabraknąć też 
pięknych i przede wszystkim niebezpiecznych 

kobiet. Do tych ról wprost idealnie nadały się 
Bożena Kornaus i Halina Gurgul, co udowodniły 
choćby w utworze „Nogi roztańczone ”. Na koniec 
człowiek z tatuażem, czyli Janusz Duda jako groź-
ny, choć nie do końca rozgarnięty mafijny consi-
gliere - człowiek do zadań specjalnych, z którym 
lepiej nie zadzierać. Nie zabrakło wnikliwej ob-
serwacji ówczesnej sytuacji społeczno-politycz-
nej, stąd osadzenie akcji w mieście San Bresco 
i ochrzczenie zespołu muzycznego „Kulson Band”. 
Nazwa ta została zresztą z nimi do dziś. 

Rok 2020 - Rodzinka M-O-K
Nazwa wbrew pozorom nie nawiązuje jedynie 
do macierzy zespołu. Pod takim skrótem kryje się 
również Młynarski-Osiecka-Kofta (nie wspominając 
o żartobliwych rozwinięciach tego hasła propono-
wanych przez aktorów podczas prób), co najlepiej 
obrazuje z jakim repertuarem zmierzyła się grupa.

Fabuła opowiadała historię dwóch rodzin – 
Toporniaków i Profesów. Nazewnictwo, jak zwy-
kle u Sprawy Drugorzędnej nie jest przypadkowe, 
stąd tych pierwszych poznajemy jako konflikto-
wych, zabobonnych i gburowatych. Ich sąsiedzi 
to z kolei ludzie dobrze wykształceni, stawiający 
na pierwszy plan obycie, savoir-vivre i nowocze-
sność. Cechy te są mocno przerysowane, często 
obnażające prawdziwe charaktery bohaterów. 
Nie trudno domyślić się, co może się wydarzyć 
podczas spotkania tak różnych od siebie ludzi. 
Tutaj artyści nieco odeszli od dotychczasowych 
standardów, zapraszając do współpracy młod-
szych aktorów. W Profesów wcielili się bowiem 
Agnieszka Piekarz (żona), Krzysztof Osyba (mąż) 
i Maria Kokoszka (córka). Połączenie okazało się 
strzałem w dziesiątkę, o czym najlepiej świadczy-
ło duże zainteresowanie publiczności, które do-
prowadziło do rychłego powtórzenia spektaklu. 
Do składu muzycznego powrócił Karol Niemiec 
(tym razem grał na klawiszach) a Krzysztofa Ko-
niarza zastąpił Jerzy Hudyma.

Mole książkowe
Artyści stale wspierają działania brzeskiej biblio-
teki. Pojawili się choćby na kameralnym wie-
czorze wspomnień w maju 2014 r. czy podczas 

Sprawa Drugorzędna – dekada uśmiechu
O tym, że Sprawa Drugorzędna stała się pierwszorzędną, przekonali się na pewno w niedzielę 7 kwietnia wszyscy ci, którzy 
w RCKB obejrzeli występ kabaretu. Wszystko zaczęło się od pomysłu, a to przecież najważniejsze. Pomysł mieli Teresa i Krzysztof 
Szydłowscy, którzy uznali, że nie tylko dzieci i młodzież mogą prezentować się brzeskiej publiczności, tym 45+ też się należy. 
Zaczęli więc działać – pisaliśmy w kwietniu 2013 roku i była to jedna z pierwszych medialnych wzmianek o grupie, która, jak 
nietrudno policzyć, ma za sobą już ponad dekadę działalności. No, może nie całkiem pierwsza, ale o tym później.
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regionalnych spotkań literackich w czerwcu 
2017 r. Podczas tej drugiej imprezy obecność ka-
baretu była nieodzowna, bowiem bohaterami 
wieczoru byli członkowie grupy - Agata Podłęcka 
i Kazimierz Musiał. Udana współpraca z PiMBP za-
owocowała wystawionym pod koniec 2021 roku 
wielkim jubileuszowym spektaklem „Brylantowa 
Biblioteka”, będącym zwieńczeniem obchodów 
75-lecia placówki. Była to również jedyna oka-
zja, by zobaczyć członków kabaretu przebranych 
za… mole (książkowe rzecz jasna). O ile aktorzy 
wystąpili w stałym składzie, nastąpiły roszady 
wśród muzyków. Wiesław Porwisz i Jerzy Hudyma 
oklaskiwali kolegów z widowni, a na ich miejscu 
pojawili się Daniel Pabian i Grzegorz Filipek. Nie-
spodzianką był też gościnny udział dodatkowej 
wokalistki – Jagody Szydłowskiej. 

Scenariusz „Brylantowej Biblioteki” został skon-
struowany według konwencji znanej już z wcze-
śniejszych przedstawień grupy. Z kabaretową 

klasyką sąsiadowały autorskie oryginalne pro-
pozycje, pozostające w artystycznej asymila-
cji, co doceniła publiczność, raz po raz reagując 
śmiechem i oklaskami – pisaliśmy po występie. 

Tu i tam
Sprawa Drugorzędna na przestrzeni lat uświet-
niała wiele mniejszych i większych uroczysto-
ści, jak choćby jubileusz brzeskich Amazonek 
w maju 2022 r., jubileusz Grupy Teatralnej GT (sty-
czeń 2020 r.) czy wydarzenia charytatywne jak li-
cytacje organizowane w 2018 roku przez fundację 
Auxilium (styczeń) i Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Brzesku (październik). Pojawiali się również 
poza granicami gminy, m.in. prezentując swój 
pierwszy program w Bochni czy podczas nocy 
muzeów na zamku w Dębnie. Artyści przygoto-
wali również mniejsze, okolicznościowe progra-
my, przykładowo przygotowana na organizo-
wany przez gminę piknik ekologiczny, „Biesiada 

poniekąd ekologiczna” na którą złożyły się znane 
piosenki ludowe z tekstami przerobionymi odpo-
wiednio do tematyki imprezy. Publiczność mogła 
więc posłuchać o bacy palącym opony i muro-
wanej piwnicy pełnej odpadów. Program okazał 
się sukcesem i grupa prezentowała go aż dzie-
sięciokrotnie (głównie na południu kraju - w oko-
licach Podhala), zawstydzając pomysłowością 
samych górali.

Ciekawostką jest, że pierwsza wzmianka 
o grupie to wcale nie premierowy występ a inau-
guracja roku akademickiego brzeskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku 16 października 2012 roku. 
Można uznać to za rozgrzewkę i pierwsze testy 
powstającego jeszcze programu. Licznie zgro-
madzeni studenci nie mieli z pewnością pojęcia, 
że uczestniczą w wydarzeniu - z punktu widzenia 
rozwoju lokalnej kultury - historycznym.

To już dziesięć lat
Inaczej było 3 listopada ubiegłego roku podczas 
występu urodzinowego, gdy wspaniałym, ponad 
dwuipółgodzinnym koncertem Kabaret Sprawa 
Drugorzędna podsumował dekadę działalności. 
Tutaj już nikt nie miał wątpliwości co do rangi 
imprezy. Na występ złożyły się najlepsze utwo-
ry i skecze z dziesięciu lat działalności grupy. 
Spektakl przedzielony został słodkim antraktem 
przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Mokrzyskach. Całość poprzedziła prezenta-
cja przedstawiająca wszystkich, również byłych 
członków Sprawy Drugorzędnej oraz wspierają-
cych ich przyjaciół, a tych w trakcie dekady ze-
brała się naprawdę duża grupa.

Na przestrzeni lat zmieniał się skład, reper-
tuar i zaplecze techniczne, ale główna idea, czy-
li wywoływanie uśmiechu na ludzkich twarzach, 
aktywizowanie i zachęcanie do refleksji, nigdy się 
nie zmieniła. Potwierdzeniem tych słów niech bę-
dzie fragment finałowej piosenki: “To już dziesięć 
lat słyszy o nas świat. To już dziesięć lat jesteśmy 
z wami (…). I przez tyle lat, choć się zmienił świat, 
my trzymamy się. W uśmiechu siła!”.

Konrad Wójcik

Jubileusz grupy Sprawa Drugorzędna – spektakl w dwóch aktach ze słodkim antraktem
Wystąpili: Halina Gurgul, Bożena Kornaus, Jagoda Szydłowska (gościnnie), Janusz Duda, Jacek Filip i Henryk Piela.
Zagrał zespół KULSON BAND w składzie: Teresa Szydłowska, Grzegorz Filipek, Karol Niemiec, Daniel Pabian i Krzysztof Szydłowski. 
Obsługa techniczna: Roman Florczak, Jakub Kurowski, Konrad Wójcik.
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Koncerty grupy pełne są zaskakują-
cych aranżacji i spontaniczności, stąd 
przeboje słynnej „Czwórki z Liverpoolu” 
usłyszeć będzie można w mocno wy-
dłużonych, pełnych improwizacji wy-
daniach. Świadczy o tym choćby do-
stępna w sieci blisko ośmiominutowa 
wersja hitu „Come Together”. Zasko-
czeniem jest fakt, iż w instrumen-
tarium zespołu nie ma gitary, która 
przy takim repertuarze wydawałaby 
się nieodzowna. – Wbrew pozorom 
idea była prosta. Postanowiłem od-
wrócić formę kompozycji Beatlesów 
i nie trzymać się schematu gitaro-
wego. Ważny był dla mnie szacunek 
dla oryginalnych melodii. Aby to zre-
alizować zaprosiłem do współpracy 
fenomenalnego pianistę i aranżera 
Bartosza Krzywdę oraz genialne-
go perkusistę Michała Lasotę. Byłem 
pewien, że w takim składzie, instru-
mentarium i wizji ten koncept się po-
wiedzie – mówił Tomasz Imienowski 
w wywiadzie dla serwisu topguitar.pl 
we wrześniu 2023 roku. 

Frontman grupy, obecnie cenio-
ny gitarzysta basowy i kompozytor 
z muzyką związany jest od dzieciń-
stwa. Porusza się biegle we wszyst-
kich stylach muzycznych, jednak 

najczęściej można go spotkać z pio-
senką autorską, ambitnymi projekta-
mi jazzowymi i bluesowymi. Na sce-
nie pojawia się również z zespołem 
Krzysztofa Tyńca, zespołem Piramidy, 
Natalią Lubrano i wieloma projekta-
mi muzyki jazzowej. Współpraco-
wał z Teatrem Ateneum w Warsza-
wie. Zagrał prawie tysiąc koncertów 
w całym kraju i za granicą. 

Obecna trasa zespołu promuje 
wydaną w marcu ubiegłego roku 
płytę Jazz Side of Abbey Road. Two-
rząc i grając własne piosenki, za-
miast polegać na profesjonalnych 
kompozytorach i muzykach sesyj-
nych, The Beatles zrewolucjonizo-
wali muzykę pop i rock lat 60-tych. 
Z nami zabierzecie się w podróż 
prosto do Liverpoolu. Usłyszycie 
cały przekrój przebojów skompo-
nowanych przez członków tej le-
gendarnej grupy: Can’t buy me 
love, Hey Jude, Get back, Let it be, 
Michelle, Yesterday, Come together 
i wiele innych znanych wam prze-
bojów. Doskonale wiemy, że powrót 
do największych hitów The Beatles 
w naszym wykonaniu będzie dla 
Was miło spędzonym wieczorem – 
rekomendują muzycy. Konrad​

Beatlesi na jazzowo
W pierwszym kwartale tego roku Miejski Ośrodek Kultury 
w Brzesku stawia na muzykę nawiązującą do ambitnych, nie-
koniecznie najpopularniejszych nurtów. Stąd też po zakoń-
czeniu karnawału z Big Band Bochnia, placówka zaprasza 
do wzięcia udziału w koncercie Jazz Beatles w wykonaniu trio 
Imienowski Jazz Set. 

Big Band Bochnia to stosunkowo mło-
da grupa na lokalnej scenie muzycznej. 
Tworzą ją jednak w większości ludzie 
o sporym już doświadczeniu. Debiutanc-
ki koncert zagrali w grudniu 2022 roku. 
Od tego czasu zdążyli zaskarbić sobie 
serca publiczności nie tylko w swoim ro-
dzinnym mieście. Sami o sobie mówią, 
że czerpią z tradycji wielkich, światowych 
orkiestr rozrywkowych. Prezentują utwory 
popularne na całym świecie, wykonane 
w energetycznych aranżacjach.

Skład zespołu stanowi dwudzie-
stu instrumentalistów – absolwentów 
szkół i akademii muzycznych. Niektórzy 
z nich są już znani publiczności, ponie-
waż doświadczenie sceniczne zdobywali 
współtworząc przez lata inne projekty 
artystyczne. Sam założyciel Big Bandu 
Bochnia, Józef Janta jest absolwentem 
Akademii Muzycznej w Krakowie, cenio-
nym saksofonistą, dyrygentem i peda-
gogiem. Muzyków wsparła na scenie 
wokalistka Katarzyna Wnęk, która współ-
pracuje z BBB od początku jego istnienia. 
Organizatorami koncertu byli MOK, Urząd 
Miejski oraz Folwark Kultury. KW

Big band czy orkiestra?
Big band i orkiestra na pierwszy rzut oka mogą 
wydawać się podobne i zdarza się, że okre-
ślenia te są przez niektórych stosowane za-
miennie. W rzeczywistości różni je jednak wiele 
czynników. Big band to zespół typowo jazzowy 
liczący od 12 do 25 muzyków. W jego instru-
mentarium przeważa sekcja dęta podzielo-
ne zazwyczaj na trzy grupy (trąbki, saksofo-
ny i puzony), którą wspiera sekcja rytmiczna 
(najczęściej perkusja, fortepian, bas, gitara).

Orkiestra z kolei jest zdecydowanie większym 
zespołem, liczącym od kilkudziesięciu do po-
nad stu muzyków. Ma rozbudowane sekcje in-
strumentów dętych drewnianych i blaszanych, 
a także smyczkowych, perkusyjnych i innych.
Ze względu na różnice w instrumentacji, 
brzmienie big bandu i orkiestry jest wyraź-
nie odmienne. Big band charakteryzuje się 
mocnym, rytmicznym brzmieniem z wyraźną 
sekcją rytmiczną i dominacją instrumentów 
dętych. Brzmienie orkiestry jest bardziej bo-
gate, złożone i zróżnicowane, dzięki obecności 
instrumentów smyczkowych i szerokiej gamy 
instrumentów dętych. Podczas, gdy ten pierw-
szy prezentuje głównie jazz, swing, funk, mu-
zykę latynoamerykańską i pop, orkiestra pre-
zentuje szeroki wachlarz dźwięków od muzyki 
klasycznej i barokowej po operę, balet, muzy-
kę filmową i współczesną. W obu zespołach 
najważniejszą postacią jest dyrygent, choć 
w big bandzie posiada on większą swobodę 
artystyczną i możliwość eksperymentowania 
z muzyką. KWJózef Janta to ceniony muzyk, aranżer, dyrygent i pedagog – 

fot. Konrad Wójcik

Muzyczne zakończenie karnawału
Przebojowe zakończenie karnawału zaproponował swojej publiczności Miejski 
Ośrodek Kultury w Brzesku. 10 lutego na scenie RCKB wystąpił Big Band Bochnia. 
Zespół pod dyrekcją Józefa Janty zaprezentował największe klasyki jazzu, swingu 
i ambitnego popu.
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KULTURA

W połowie stycznia środowisko lite-
rackie obiegła informacja, że książ-
ka „Akuszerki” Sabiny Jakubowskiej 
zostanie przetłumaczona na ję-
zyk angielski i wydana za granicą. 
Wiadomością podzieliło się wy-
dawnictwo Relacja, pod skrzydła-
mi którego autorka opublikowała 
swoje dotychczasowe powieści. Na 
oficjalnym profilu oficyny przyto-
czono wypowiedź Ilana Stavansa 
z nowojorskiego wydawnictwa Re-
stless Books:  „(…) Jest to niebywale 
plastyczna opowieść pisana poro-
dami, śledząca losy trzech pokoleń 
akuszerek w polskiej wsi, w czasie 

wojen i niewyobrażalnych cierpień. 
To starannie opracowana i spek-
takularna epopeja zainspirowana 
zapiskami prababki – wiejskiej aku-
szerki – oraz własnymi obserwa-
cjami autorki podczas pracy jako 
doula. Czy istnieje lepszy sposób 
opowiedzenia historii niż poprzez 
doświadczenia naszych przodkiń 
i przodków? Książka stanowi do-
skonały przykład wysokiej klasy li-
teratury światowej, którą Restless 
Books przekaże anglojęzycznym 
czytelnikom na całym świecie”.

Warto przypomnieć, że od kilku 
miesięcy „Akuszerki” dostępne są 
także w formie audiobooka, czyta-
nego przez cenioną lektorkę mło-
dego pokolenia – Barbarę Liberek. 
W pierwszym miesiącu po wy-
daniu nagranie plasowało się na 
piątym miejscu audioteki Empiku. 
Nie powinno być zaskoczeniem, 
że książki Sabiny Jakubowskiej 
cieszą się niesłabnącym zaintere-
sowaniem również w Brzesku, bo-
wiem jak podała PiMBP, „Akuszerki” 
i „Dom na Wschodniej” były naj-
częściej wypożyczanymi pozycja-
mi ubiegłego roku. 

Zachęcamy do lektury archi-
walnych wywiadów z autorką, któ-
re ukazały się BIM-ie we wrześniu 
2022 r. oraz w styczniu 2016 r. Obie 
rozmowy dostępne są w naszym 
cyfrowym archiwum oraz zakład-
ce „wywiady” na stronie mok-
-brzesko.pl. KW

„Akuszerki” po angielsku

Złośliwy chochlik sprawił, że do niektórych materiałów zamieszczonych 
w styczniowym wydaniu BIM-u popełniliśmy kilka błędów, które niniejszym 
prostujemy. 

W tekście „Zmiany personalne” (str. 14) omyłkowo podaliśmy nie-
właściwe imię wojewody małopolskiego, którym aktualnie jest Krzysztof 
Klęczar. W naszym materiale z uporem trzymaliśmy się drugiego imienia 
pana wojewody. 

Na stronie 29 zamieściliśmy archiwalny artykuł „Niezwykłe przypadki 
historyka” poświęcony zmarłemu w styczniu profesorowi Marianowi Sto-
larczykowi. Przez przeoczenie pominęliśmy nazwisko autora tego tekstu, 
którym jest Marek Latasiewicz. 

Za oba błędy serdecznie przepraszamy naszych Czytelników i wszyst-
kich zainteresowanych. (red.)

Sprostowania

Współorganizatorami konkursu są Urząd Miejski w Brzesku, Miejski Ośrodek 
Kultury oraz Starostwo Powiatowe w Brzesku. W gronie sponsorów znalazły 
się AiFO HVACR Engineering, Cool School, Restauracja Galicyjska, Zakład 
Optyczny – Jacek Budzik oraz Producent Reklam – Drukarnia SOWA Rekla-
my. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. 

Po weryfikacji zgłoszeń komisja zakwalifikowała do przesłuchań 32 wyko-
nawców (29 dziewcząt i 3 chłopców) reprezentujących 20 szkół podstawo-
wych z pięciu gmin powiatu brzeskiego – Borzęcin, Brzesko, Czchów, Dębno 
i Gnojnik. Konkursowe prezentacje poprzedzi występ Wiktorii Płanety, laureatki 
nagrody Grand Prix z zeszłego roku. Uczestnicy konkursu rywalizować będą 
w dwóch kategoriach – osobnej dla uczniów klas IV-VI oraz klas VII-VIII. 

Wykonawców oceniać będzie profesjonalne jury złożone z muzyków 
i anglistów od lat związanych z konkursem, którego inicjatorką i główną 
koordynatorką jest Anna Gadowska wspierana przez grono nauczycielek 
z brzeskiej „Trójki”. W zeszłym roku były to Urszula Krzemień, Monika Szot 
i Anna Zydroń. WP

Zaproszenie na „Be a Star”

Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej „Be a Star”, orga-
nizowany przez Szkołę Podstawową nr 3 w Brzesku, docze-
kał się w tym toku już piątej edycji, ale dopiero po raz dru-
gi odbędzie się w sali widowiskowej Regionalnego Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznego. Przesłuchania konkursowe będą 
miały miejsce 13 marca br., a rozpoczną się o godzinie 9.00. 
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PAMIĘTAMY

Brzeska biblioteka wraz z począt-
kiem roku rozpoczęła realizację no-
wego projektu dotyczącego dzie-
dzictwa historycznego i kulturowego 
miasta. Wpisuje się on w jej regio-
nalistyczne działania na rzecz do-
kumentowania i rozpowszechniania 
wiedzy o kulturze, historii i zasłużo-
nych osobach z Brzeska i regionu 
brzeskiego. Na bazie historii lokalnej 
i z wykorzystaniem technologii po-
wstanie gra terenowa wpisującą się 
w międzynarodową zabawę zwaną 
geocachingiem. Poprzez nią będzie 
promowana pamięć o miejscach, 
których w Brzesku już nie ma – znik-
nęły w toku dziejów lub zmieniły 
swoją funkcję – lecz są częścią jego 
dziedzictwa i wciąż pozostają w pa-
mięci mieszkańców.

Odbyły się już pierwsze spo-
tkania, podczas których wybrano 
uwzględnione w projekcie miej-
sca,  by następnie pochylić się nad 

ich historią, szukając informacji 
w książkach i czasopismach z księ-
gozbioru regionalnego biblioteki, 
a także odwołując się do swoich 
wspomnień. I tak geościeżka po 
Brzesku zaprowadzi podążające nią 
osoby m.in. na brzeski rynek, gdzie 
upamiętniony zostanie nieistnieją-
cy już drewniany ratusz, czy wspo-
mniana kultowa dla wielu beczka 
z koziołkami, do dawnego Teatru 
Letniego, niegdysiejszego pawilonu 
przedszkolnego w Ogródku Jorda-
nowskim, jednej z brzeskich studni, 
na miejsce, gdzie niegdyś działało 
szeroko wspominane Kino Bałtyk, 
czy szlakiem żydowskich synagog. 
Każdy z keszy (skrytek) przybliży hi-
storię danego miejsca, w miarę do-
stępności archiwalnych zdjęć po-
każe, jak niegdyś wyglądało, a także 
jak prezentuje się współcześnie i za-
angażuje do zabawy i główkowania 
przy szukaniu „skarbów”.

Forma geościeżki, czyli tema-
tycznej ścieżki geocachingowej to 
także działanie na polu promowania 
miasta i jego potencjału turystycz-
nego, włączania go we współczesne 
trendy turystyki. Dzięki oparciu gry 

na międzynarodowej zabawie (kilka 
milinów skrytek na świecie, 5 milio-
nów osób grających, w tym około 
17 tysięcy w Polsce) zyska ona atrak-
cyjną formę i stanie się częścią cie-
szącej się popularnością zabawy. 

Do udziału w projekcie biblio-
teka zaprosiła zainteresowanych 
lokalną historią, szczególnie osoby 
w wieku senioralnym, których pa-
mięć jest skarbnicą wiedzy o mi-
nionych czasach. Przewidziane są 
także spotkania międzypokolenio-
we będące okazją do współpracy 
opartej na wzajemnej wymianie 
doświadczeń i korzystaniu z poten-
cjału różnych generacji – wiedzy 
i pamięci seniorów oraz biegłości 
młodzieży w zakresie technologii. 
Finalnym efektem będzie stworze-
nie ścieżki geocachingowej, cyfro-
wej mapy i karty edukacyjnej opo-
wiadających o ciekawych wątkach 
z historii miasta. 

Działania realizowane są przez 
PiMBP w ramach projektu „Geo-
ścieżka po miejscach, których już 
nie ma – warsztaty i gra terenowa 
wokół lokalnego dziedzictwa”. Sfi-
nansowano ze środków Fundacji 
ORLEN w ramach programu Moje 
miejsce na Ziemi. MS

Nieistniejący już budynek kina Bałtyk znowu odżyje we wspomnieniach

Podczas spotkań grupy projektowej wybrano miejsca, do których prowadzić bę-
dzie geościeżka

Miejsca, których już nie ma
Drewniany ratusz na brzeskim rynku, budynek kina Bałtyk, przedszkolny pawilon w Ogródku 
Jordanowskim – to obiekty, które już dawno zniknęły z miejskiego krajobrazu. Ale czy bezpow-
rotnie? Powstająca w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece gra terenowa to szansa, aby te zapo-
mniane już miejsca odwiedzić. Wystarczy do tego, wspomagana nowoczesną technologią, 
ludzka wyobraźnia.  

Odeszli w styczniu
Lidia Baran (83) – Szczepanów
Kazimierz Brzeziński (77) – Brzesko
Tomasz Chamielec (51) – Mokrzyska
Barbara Czernecka (63) – Jadowniki
Kazimierz Drużkowski (75) – Brzesko
Kazimierz Duch (83) – Poręba Spytkowska
Marek Hetwik (83) – Brzesko
Jan Idzik (85) – Brzesko
Stanisław Kania (88) – Bucze
Tadeusz Klecki (70) – Okocim

Kazimierz Kolarz (79) – Poręba Spytkowska
Rafał Komarnicki (89) – Brzesko
Józef Kotra (70) – Brzesko
Emilia Kozub (85) – Jadowniki
Mieczysława Kuk (95) – Jadowniki
Józefa Kurtyka (90) – Bucze
Romuald Kwaśniak (73) – Brzesko
Stanisław Kwiatkowski (74) – Brzesko
Danuta Laska (89) – Jasień
Stanisław Martyka (68) – Bucze
Henryk Michta (82) – Brzesko
Tomasz Papież (35) – Okocim

Wojciech Płachciński (80) – Brzesko
Stanisław Porębski (75) – Okocim
Janina Roczniak (91) – Brzesko
Maria Ropek (82) – Jasień
Marian Stolarczyk (84) – Jasień
Zbigniew Stolarczyk (61) – Brzesko
Helena Styrna (94) – Mokrzyska
Kazimiera Synowiec (88) – Jasień
Mariusz Wąsik (53) – Jasień
Stanisław Wójtowicz (77) – Okocim
Stanisław Żurek (86) – Brzesko
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SPORT

W kategorii A zwyciężył trenują-
cy w klubie Kana Tarnów Wojciech 
Urbański ze Szczepanowa. Najlep-
szym zawodnikiem w kategorii B 
okazał się Marcin Fiksak z Łoponia, 
a rywalizację w najliczniej obsadzo-
nej kategorii C (rocznik 2010 i młodsi) 
wygrał reprezentujący barwy MOK 
Brzesko Łukasz Michałek. Na star-
cie jubileuszowego turnieju stanę-
ło w tym roku 67 osób. Najmłodszy 
szachista liczy sobie 7 lat, a najstar-
szym był 51 letni mężczyzna. Sędzią 
głównym zawodów był Tomasz Ki-
nas. Na szczególne słowa podzięko-
wania zasługują Jadwiga Brzózka 
oraz Iwona Tomasik, które aktywnie 
włączyły się w organizację turnieju. 

Patron
Od dwudziestu lat organizato-
rom i uczestnikom tego turnieju 
przyświeca jeden cel nadrzędny – 
uczczenie pamięci zmarłego 1 listo-
pada 2003 roku Stanisława Migda-
ła – wieloletniego dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Mokrzyskach, rad-
nego miejskiego, prezesa Zarządu 
Powiatowego LZS, działacza spor-
towego. Był głównym inicjatorem 
budowy Domu Ludowego, zwanego 
Gminnym Ośrodkiem Kultury i Spor-
tu. Budynku, w którym rozgrywany 
jest turniej Jemu dedykowany. Or-
ganizowany od 2004 roku Memo-
riał jest zawsze hołdem i podzięko-
waniem za Jego zaangażowanie 
w rozwój gminy Brzesko i Mokrzysk 
oraz krzewienie kultury fizycznej. 

Regulamin 
Organizatorzy Memoriału starają się 
przede wszystkim kontynuować dzie-
ło zapoczątkowane przez patrona 
turnieju. Każde zawody służą podno-
szeniu umiejętności gry i zdobywa-
niu doświadczenia. Szachy to jed-
na z niewielu dyscyplin sportowych 
integrujących wielopokoleniowe 

środowiska. Widok zmagających 
się ze sobą seniorów z kilkuletnimi 
szachistami jest tutaj codzienno-
ścią. Mimo to, regulamin turniejowy 
zawsze przewiduje podział na kate-
gorie wiekowe, uwzględniając tak-
że poziom szachowego zaawanso-
wania. W kategorii A walczyli gracze 
posiadający powyżej 1600 punktów 
rankingowych PZSzach. Kategoria B 
zgromadziła szachistów mogących 
pochwalić się rankingiem do 1600 
punktów, a kategoria C przeznaczo-
na była zawodników do 14 roku życia. 

Najstarsi…
Liczący 51 lat Rafał Cisak z Gnojni-
ka to najstarszy uczestnik turnieju. 
W kategorii A i B tylko on i jego młod-
szy o trzy lata brat Grzegorz (z Mo-
krzysk) nie posiadali żadnych punk-
tów rankingowych. Tym bardziej 
należą się dla pana Rafała słowa 
uznania, bo startując z teoretycznie 
„straconej” pozycji ukończył zawody 
na wysokim, drugim miejscu w ka-
tegorii B. Do grona 50+ zalicza się 
jeszcze Rafał Lechowicz z Brzeska. 
Wszyscy trzej szachiści są już jednak 
na tyle doświadczeni i zaprawie-
ni w szachowych zawodach, że byli 
w stanie nawiązać wyrównaną wal-
kę z teoretycznie wyżej notowany-
mi rywalami. Przy okazji uczynili też 
sporo dobrego dla reklamy organi-
zowanego w Mokrzyskach turnieju. 
Dzięki nim należy się w następnych 
latach spodziewać większej liczby 
szachistów ze starszych roczników. 

… i najmłodsi
Już rok temu organizatorzy Me-
moriału podjęli starania, aby ten 
mający dwudziestoletnią historię 
turniej przyczyniał się do popula-
ryzacji gry w szachy głównie wśród 
dzieci i młodzieży. Dlatego budujący 
jest fakt, że na liście startowej do-
minują przedstawiciele młodszych 

pokoleń. W sumie we wszystkich 
trzech kategoriach wystartowały 42 
osoby mające 14 lub mniej lat. To 63 
procent ogółu uczestników. 

W tym roku najmłodszymi uczest-
nikami byli 8-letnia Dominika Sułek 
(Szach-Mat Brzesko) oraz 7-letni 
Jan Pracuch (MKS MOS Wieliczka). 
Oni również mogą pochwalić się 
znakomitymi wynikami. Jan ukoń-
czył turniejowe zmagania na 11. 
miejscu, Dominika była 14-ta. Oboje 
przy okazji awansowali w szachowej 
hierarchii, uzyskując wyższe kate-
gorie w rankingu. 

Kategorie
Przed rozpoczęciem turnieju na li-
ście uczestników figurowały 42 oso-
by posiadające szachowe katego-
rie. Po zakończeniu ta liczba wzrosła 
o 14 nowych nazwisk. Memoriał 
w tym roku po raz pierwszy w dwu-
dziestoletniej historii otworzył przed 
młodymi adeptami królewskiej gry 
szanse sportowego awansu. Dla-
tego każdy z zawodników starał się 

do ostatniej partii zgromadzić jak 
najwięcej punktów, by móc osią-
gnąć wyższy stopień szachowego 
wtajemniczenia. 

Aż siedmiu graczy, którzy przy-
jechali do Mokrzysk, legitymuje się 
rankingami Międzynarodowej Fede-
racji Szachowej. Aż z pięcioma z tego 
grona mierzył się Rafał Cisak, który 
dwóch z nich pokonał. Wspominamy 
o tym dlatego, że Marcin Fiksak miał 
tylko jednego przeciwnika z rankin-
giem FIDE. Mało tego – w bezpośred-
nim pojedynku z Cisakiem przegrał. 
A jednak to on zwyciężył w katego-
rii B, ponieważ w ogólnym rozra-
chunku zgromadził więcej punktów 
turniejowych. 

Dziewczęta
Do rywalizacji w XX Memoriale Stani-
sława Migdała przystąpiło 11 dziew-
cząt. Najmłodsza, jak już wspo-
mniano miała 8 lat, najstarsza – 15. 
Osamotniona w kategorii senior-
skiej Wiktoria Longa (UKS Magnus 
Rzezawa) została sklasyfikowana 
na 7. miejscu w kategorii B. O wiele 
większy „tłok” odnotowaliśmy w naj-
młodszej kategorii C, do której zgło-
siło się 10 szachistek. Najlepszą 
z nich okazała się Zofia Góra z Rze-
zawy, która zajęła doskonałą piątą 
lokatę. Na ósmym miejscu zma-
gania ukończyła jej klubowa kole-
żanka, Karolina Mardosz. Trzecia 
wśród dziewcząt była zawodniczka 
gospodarzy, Liliana Lechowicz, któ-
ra zamknęła czołową dziesiątkę za-
wodów. Reprezentacja UKS Dragon 
Mokrzyska to najliczniejsza ekipa 
zgłoszona do tegorocznego turnie-
ju. Działacze powołanego niedawno 
stowarzyszenia z konsekwencją re-
alizują plan, według którego szachy 
(obok koszykówki) są i będą wiodą-
cą dyscypliną sportową w tym klu-
bie. Przy okazji udowodnili, że z każ-
dym treningiem ilość zrzeszonych 
graczy przekuwa się w jakość. WP

Spotkanie pokoleń w Mokrzyskach
Mokrzyska po raz dwudziesty gościły uczestników tradycyjnego Szachowego Memoriału Stanisława Migdała, organizowanego 
przez Sołectwo Mokrzyska na czele z sołtysem Kamilem Trąbą, Urząd Miejski, Miejski Ośrodek Kultury oraz rodzinę patrona 
zawodów. Honorowy mecenat nad wydarzeniem sprawował burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. 

Na zdjęciu z pucharami od lewej: Łukasz Michałek, Marcin Fiksak i Wojciech Urbański. 

XX SZACHOWY MEMORIAŁ STANISŁAWA MIGDAŁA – WYNIKI

Kategoria A 
1. Wojciech Urbański (KSz Kana Tarnów), 2. Franciszek Kania (KKSz Kra-
ków), 3. Andrzej Kilian (KSz Kana Tarnów), 4. Mariusz Urbański (Szczepa-
nów), 5. Mateusz Gawor (Magnus Rzezawa).

Kategoria B 
1. Marcin Fiksak (Łopoń), 2. Rafał Cisak (Gnojnik), 3. Paweł Lechowicz 
(Brzesko), 4. Antoni Góra (Magnus Rzezawa), 5. Stanisław Sułek (Brze-
sko), 6. Jakub Czesak (Magnus Rzezawa), 7. Wiktoria Longa (Magnus 
Rzezawa), 8. Oskar Ludkowski (Okocim), 9. Radosław Lechowicz (Dragon 
Mokrzyska), 10. Piotr Sarlej (Szczepanów)

Kategoria C 
1. Łukasz Michałek (MOK Brzesko), 2. Patryk Rypczyński (Dragon Mokrzy-
ska), 3. Hubert Piwowarski (Dragon Mokrzyska), 4. Igor Wydro (Okocim), 
5. Zofia Góra (Magnus Rzezawa), 6. Karol Franczyk (Magnus Rzezawa), 
7. Mieszko Grabowski (Dragon Mokrzyska), 8. Karolina Mardosz (Magnus 
Rzezawa), 9. Filip Dziadowiec (Magnus Rzezawa), 10. Liliana Lechowicz 
(Dragon Mokrzyska)
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Do rywalizacji dziewcząt przystąpiło pięć szkol-
nych reprezentacji. Zgodnie z przypuszczeniami 
w walce o pierwsze miejsce liczyły się ekipy z Ja-
sienia i Mokrzysk. W obu miejscowościach działa-
ją uczniowskie kluby sportowe, których wiodącą 
dyscypliną jest koszykówka, w której specjalizują 
się przede wszystkim dziewczęta. W bezpośred-
nim meczu między obiema drużynami zwyciężył 
Jasień i wywalczył awans na szczebel powiatowy. 

Niezależnie od tego do ostatnich minut turnieju to-
czył się zażarty bój o trzecie miejsce, a o końcowej 
klasyfikacji decydowała tzw. tabelka pomocnicza.

Triumf dziewcząt z Jasienia był pierwszym 
powodem do radości dla Tomasza Rogóża, któ-
ry ponownie świętował zwycięstwo, gdy prowa-
dzona przez niego drużyna chłopców z Jasienia 
pokonała w finale reprezentację SP 3 Brzesko. 
Zwycięstwo jego podopiecznych ani przez chwilę 
nie podlegało dyskusji. Rewelacją turnieju chłop-
ców okazała się ekipa ze Szczepanowa, która po 
dwóch dramatycznych bojach wywalczyła trze-
cie miejsce. Najpierw w spotkaniu, którego staw-
ką był awans do półfinału, wygrała nieznacznie 
4:3 z ZS-P Jadowniki. Kolejnych emocji dostarczył 
kibicom mecz o trzecie miejsce, w którym szcze-
panowianie wygrali różnicą zaledwie dwóch 
punktów z SP Mokrzyska. 

Wszystkie turniejowe mecze sędziowali Mate-
usz Baziak i Andrzej Schabowski, a nad bezpie-
czeństwem zawodników czuwał Krzysztof Cira. 
Po zakończonych zmaganiach dyplomy i pu-
chary ufundowane przez Urząd Miejski w Brzesku 

wręczali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej Adrian Zaleśny 
oraz dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Jadownikach Tomasz Wietecha.

SKŁADY ZWYCIĘSKICH DRUŻYN 
Dziewczęta: Joanna Brzyk, Natalia Dobrzańska, 
Lena Kukułka, Oliwia Lik, Klaudia Ropek, Wikto-
ria Ryglowska, Janina Sumara, Maria Sumara, 
Wiktoria Szydłowska, Gabriela Tokarz, Hanna 
Wróblewska.

Chłopcy: Emil Bartusiak, Aleks Florek, Dawid Jur-
kiewicz, Kacper Kotarba, Igor Krawczyk, Mateusz 
Łopatowski, Jakub Pacura, Aleksander Rogóż, 
Hubert Wojkowski, Dawid Zelek, Franciszek Zych.

WYNIKI
TURNIEJ DZIEWCZĄT
ZS-P Jadowniki – SP 1 Brzesko 8:6, SP Jasień – 
SP 3 Brzesko 29:0, 
SP Mokrzyska – ZS-P Jadowniki 26:4, SP 1 Brze-
sko – SP 3 Brzesko 13:12,
SP Jasień – SP Mokrzyska 17:8, SP 3 Brzesko – 
ZS-P Jadowniki 18:12,
SP Mokrzyska – SP 3 Brzesko 18:2, SP Jasień – 
SP 1 Brzesko 24:8,
SP Mokrzyska – SP 1 Brzesko 18:9, SP Jasień – 
ZS-P Jadowniki 38:2. 

1. SP Jasień	 4	 8	 108:18
2. SP Mokrzyska	 4	 7	 70:32
3. SP 3 Brzesko	 4	 5	 32:72
4. SP 1 Brzesko	 4	 5	 36:62
5. ZS-P Jadowniki 	 4	 5	 26:88 

TURNIEJ CHŁOPCÓW
Grupa A: SP 3 Brzesko – SP Mokrzyska 9:5, SP 3 
Brzesko – SP 1 Brzesko 38:2, SP Mokrzyska – SP 
1 Brzesko 19:5.

1. SP 3 Brzesko	 2	 4	 47: 7
2. SP Mokrzyska	 2	 3	 24:14
3. SP 1 Brzesko	 2	 2	 7:57

Grupa B: SP Jasień – SP Szczepanów 15:2, ZS-P 
Jadowniki – SP Okocim 12:0, SP Jasień – ZS-P 
Jadowniki 38:3, SP Szczepanów – SP Okocim 
14:4, SP Jasień – SP Okocim 26:2, SP Szczepa-
nów – ZS-P Jadowniki 4:3. 

1. SP Jasień	 3	 6	 79: 7
2. SP Szczepanów	 3	 5	 20:22
3. ZS-P Jadowniki	 3	 4	 18:42
4. SP Okocim	 3	 3	 6:52

Półfinały: SP 3 Brzesko – SP Szczepanów 10:4, 
SP Jasień – SP Mokrzyska 11:2.
Mecz o 3. miejsce: SP Szczepanów – SP Mo-
krzyska 13:11.
Finał: SP Jasień – SP 3 Brzesko 16:2.

Igrzyska Dzieci – koszykówka

W hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jadownikach zostały roze-
grane dwa gminne turnieje koszykówki w ramach Igrzysk Dzieci. O awans do elimi-
nacji powiatowych walczyły osobno drużyny dziewcząt i chłopców. 

Wspaniały sukces odniosły reprezentantki 
UKS Dragon Mokrzyska, wygrywając silnie 
obsadzony II Noworoczny Turniej Koszy-
kówki dziewcząt U-17. Uczyniły to pokonu-
jąc dwie wyżej notowane drużyny. Najpierw 
51:47 z InfoCemp Kraków, a w drugim meczu 
70:57 Pałac Młodzieży Tarnów. Imponująca 

jest skuteczność rzutowa podopiecznych 
Marka Bochenka. Turniejowe spotkania 
rozgrywane były na pełnym dystansie, czy-
li 4x10 minut, a jednak zdobycze punktowe 
koszykarek z Mokrzysk były zbliżone do tych 
uzyskiwanych przez seniorskie drużyny 
zawodowe. 

Z reporterskiego obowiązku dodaj-
my, że organizatorami zawodów były UKS 
Dragon Mokrzyska oraz UKS Feniks Jasień, 
a ich partnerem – Urząd Miejski w Brze-
sku. Miejscem zmagań była Dragon Are-
na w Mokrzyskach. Mecze sędziowała Olga 
Majewska, a opiekę medyczną sprawował 
Krzysztof Cira. 

Zwycięska drużyna występowała w skła-
dzie: Maria Adamczyk, Sofia Baniak, Wiktoria 
Bochenek, Nikola Cisak, Nadia Gicala, Oliwia 
Kaczmarczyk, Lena Kukułka, Maja Łanocha, 
Oliwia Łanocha, Anna Nowak, Amelia Sala-
mon, Wiktoria Skalska, Oliwia Ziętek. WP 

Noworoczny turniej Uwaga na Szczepanów
Pierwsza połowa roku szkolnego pod względem sporto-
wym dla Szkoły Podstawowej w Szczepanowie jest bardzo 
udana. Szczególnie w dyscyplinach zespołowych. W listo-
padzie z satysfakcją informowaliśmy o zwycięstwie, któ-
re młode szczepanowianki odniosły w gminnym Turnieju 
halowej piłki nożnej rozegranym w ramach Igrzysk Dzie-
ci. Jeszcze nie opadły emocje po tych zawodach, a już 
w Szczepanowie mają kolejne powody do dumy, bowiem 
drużyna chłopców zdobyła brązowy medal Igrzysk Dzieci 
w koszykówce na szczeblu gminy, a ich starsi koledzy w tej 
samej dyscyplinie (i na tym samym poziomie rozgry-
wek) sięgnęli po srebro. Jest to o tyle godne podkreśle-
nia, że w Szczepanowie dopiero teraz stworzone zostały 
odpowiednie warunki do uprawiania sportów halowych. 
Sala sportowa przy tutejszej szkole zostanie oficjalnie 
otwarta 26 lutego. Należy więc spodziewać się, że długo 
oczekiwany nowy obiekt spowoduje, że tych sukcesów 
będzie coraz więcej. Już teraz dla miejscowych nauczy-
cieli wychowania fizycznego i ich podopiecznych należą 
się gratulacje i słowa uznania. WP
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Organizatorami Biegu Tropem Wil-
czym są Stowarzyszenie „Nasze Ja-
downiki”, Urząd Miejski w Brzesku, 
Rada Sołecka Jadownik oraz Szczep 
Czarny ZHP im. Bohaterów Wester-
platte z Jadownik.

We wszystkich trzech konkuren-
cjach prawo startu mają zawodnicy, 
którzy ukończyli 16. rok życia. Oso-
by młodsze zostaną dopuszczone 
do zawodów tylko na podstawie pi-
semnej zgody opiekuna prawnego. 

Organizacja
Limit uczestników biegu, którzy 
otrzymają pełne pakiety starto-
we wynosi 200 osób. Każdy pakiet 
startowy obejmuje elektroniczny 
pomiar czasu wraz z materiałem fil-
mowym z uchwyconym momentem 

wbiegnięcia na metę, numer star-
towy ze zwrotnym chipem, koszulkę 
z grafiką o tematyce Żołnierzy Wy-
klętych, pamiątkowy medal, talon 
na ciepły posiłek, ubezpieczenie 
podczas biegu, napoje na mecie 
i w trakcie biegu. Biuro zawodów, 
szatnie, toalety, natryski oraz de-
pozyty będą znajdowały się w bu-
dynku sali sportowej Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Jadownikach 
przy ulicy Szkolnej 5. 

Uczestnicy biegu zobowiązani są 
do wpłacenia wpisowego. Do 12 lu-
tego jego wysokość wynosiła 70 zło-
tych. Do 25 lutego każdy chętny za-
płaci 80 złotych, a w dniu zawodów 
90 złotych. Dodatkowe informacje 
dotyczące biegu można znaleźć na 
stronie tropem wilczym.com.

BIEG TROPEM WILCZYM – PROGRAM STARTÓW
900-1130 – Wydawanie pakietów startowych
1200 – Start do biegu na dystansie 10 kilometrów 
1210 – Start uczestników Nordic Walking 
1220 – Start do biegu na dystansie 1963 metrów

Bieg Tropem Wilczym
Po raz siódmy w Jadownikach zorganizowany zostanie Bieg 
Tropem Wilczym – sportowe wydarzenie upamiętniające Żoł-
nierzy Wyklętych. Uczestnicy tradycyjnie rywalizować będą 
na dystansach 1963 metrów i 10 kilometrów. Zwolennicy Nor-
dic Walking będą mieć do pokonania dystans 5 kilometrów. 

Dziewczęta z SP Jasień i chłopcy z SP Mokrzyska 
zwyciężyli w gminnych turniejach rozegranych 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Obie druży-
ny uczyniły to w sposób przekonujący, odnosząc 
komplet zwycięstw. Nie ma w tym nic dziwnego 
– wszak wiodącymi dyscyplinami działających 
w tych placówkach Uczniowskich Klubów Spor-
towych Feniks i Dragon jest basketball.

Turniej dziewcząt rozegrany został w hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Brze-
sku, a o mistrzostwo gminy walczyło sześć repre-
zentacji. Wszystkie mecze sędziowała Olga Ma-
jewska. Bezkonkurencyjna okazała się drużyna SP 
Jasień trenowana przez Tomasza Rogóża. Cztery 
pewne zwycięstwa (dwa w fazie grupowej i dwa 
w play-off’ach) dały tej drużynie pierwsze miej-
sce w zawodach i zasłużony awans do eliminacji 
powiatowych. Na uwagę zasługuje fakt, że mecze 
z udziałem dziewcząt są bardziej widowiskowe 

niż te w wykonaniu chłopców. W 10 meczach 
dziewcząt zaliczono w sumie 373 punkty, co ob-
razuje wysoką skuteczność rzutową. Średnia na 
mecz wynosi 37,3 punktu, a przecież jedno spo-
tkanie trwało zaledwie 16 minut. Dla porówna-
nia – chłopcy rozgrali także 10 pojedynków (na 
tym samym dystansie czasowym), a ich łączna 
zdobycz punktowa wynosi jedynie 204 punkty 
(prawie dwukrotnie mniej). Podsumowując oba 
turnieje, zauważalne jest również większe zainte-
resowanie koszykówką u dziewcząt, bo…

…w turnieju chłopców na stracie stanęło pięć 
drużyn. Organizatorzy zrezygnowali więc z po-
działu na grupy, a zawody rozegrano systemem 
„każdy z każdym”. Gospodarzem turnieju był Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Jadownikach. Mecze 
sędziował Bogusław Dymek. Zwyciężyła repre-
zentacja SP Mokrzyska prowadzona przez Marka 
Bochenka. O drugim miejscu decydował wynik 
bezpośredniego spotkania pomiędzy SP Szcze-
panów i SP 3 Brzesko, ponieważ obie ekipy zgro-
madziły tyle samo punktów. Z tej rywalizacji zwy-
cięsko wyszedł Szczepanów, ale mecz z udziałem 
obu drużyn dostarczył wszystkim sporą dawkę 
emocji. Po upływie regulaminowego czasu na 
tablicy świetlnej widniał wynik remisowy (15:15). 
Wojnę nerwów lepiej znieśli szczepanowianie, 
którzy dołożyli jeszcze dwa oczka i mogli cieszyć 
się z tytułu wicemistrzów gminy. WP

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – koszykówka
Koszykarskie reprezentacje szkół podstawowych z Jasienia i Mokrzysk udowodniły, że w tej dyscyplinie sportu są to aktualnie 
dwa najmocniejsze ośrodki w gminie Brzesko, a nawet w całym regionie. 

WYNIKI
DZIEWCZĘTA 
Grupa A: SP Szczepanów – SP 3 Brzesko 18:5, SP 
Jasień – SP Szczepanów 38:2, SP Jasień – SP 3 
Brzesko 33:10.
1. SP Jasień	 2	 4	 71:12
2. SP Szczepanów	 2	 3	 20:43
3. SP 3 Brzesko	 2	 2	 15:51

Grupa B: ZS-P Brzesko – SP Okocim 46:3, ZS-P 
Brzesko – SP Mokrzyska 26:17, SP Mokrzyska – 
SP Okocim 31:9.
1. ZS-P Brzesko	 2	 4	 72:20
2. SP Mokrzyska	 2	 3	 48:35
3. SP Okocim	 2	 2	 12:77
Półfinały: SP Jasień – SP Mokrzyska 32:8, ZS-P 
Brzesko – SP Szczepanów 15:8.
Mecz o 3. miejsce: SP Mokrzyska – SP Szcze-
panów 18:14.
Finał: SP Jasień – ZS-P Brzesko 36:4. 

CHŁOPCY
ZS-P Jadowniki – SP Szczepanów 7:2, SP Mokrzy-
ska – SP 3 Brzesko 9:6, SP Szczepanów – ZS-P 
Brzesko 15:5, SP Mokrzyska – ZS-P Jadowniki 14:4, 
SP 3 Brzesko – ZS-P Brzesko 26:3, SP Mokrzyska 
– SP Szczepanów 20:10, SP 3 Brzesko – ZS-P Ja-
downiki 11:3, SP Mokrzyska – ZS-P Brzesko 12:11, 
SP Szczepanów – SP 3 Brzesko 17:15 (pd.), ZS-P 
Brzesko – ZS-P Jadowniki 9:5.

1. SP Mokrzyska	 4	 8	 55:31
2. SP Szczepanów	 4	 6	 44:47
3. SP 3 Brzesko	 4	 6	 58:32
4. ZS-P Brzesko	 4	 5	 28:58
5. ZS-P Jadowniki	 4	 5	 19:36

SKŁADY ZWYCIĘSKICH DRUŻYN
SP Jasień: Anna Budzyń, Alicja Gicala, Nadia 
Gicala, Martyna Grzesik, Nikola Karaś, Oliwia 
Łanocha, Anna Mietła, Anna Nowak, Zuzanna 
Palej, Aleksandra Zwierz. 
SP Mokrzyska (na zdjęciu): Aleksander Chmie-
larz, Jan Gniadek, Antoni Kuciel, Błażej Rządzik, 
Maksymilian Skalski.
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